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PEST MEGYE ÖNKORMÁNY-
ZATA speciális sportágak kate-

góriában I. DÍJ elismerésben 
részesítette Szegfű Attila kerék-

pár versenyzőt, a nagy-
kőrösi Napsugár Sporte-
gyesület tagját. A Speci-
ális Olimpiai Világjáté-
kokon, Los Angelesben 
két első helyet szerzett 
500 és 1000 méteren va-
lamint második lett 2000 
méteren. Edzője: Vida 
Katalin

Gratulálunk!
malexa

Forrás: pestmegye.hu

AZ ÉV LEGJOBB PEST MEGYEI 
SPORTOLÓJA SZEGFŰ ATTILA

A helyi szocialisták meghí-
vására péntek délután válasz-
tókerületünk vendége volt dr. 
Hiller István, az Országgyűlés 
alelnöke, volt oktatási minisz-
ter. Az MSZP politikusa először 
Nagykőrösön tartott sajtótájé-
koztatót, majd Abonyban vett 
részt a pártszervezet lakossági 
fórumán. Mindkét eseményen 
az oktatásügy és az MSZP hely-
zetéről beszélt.

Hiller István kiemelte, hogy 
ami 2011 óta, a nemzeti köz-
nevelési törvény elfogadása 
óta történt, az nem jó irány. A 
magyar oktatásügy államosítá-
sa egyen gyerekeket, egyen is-
kolákat hozott létre, amelyek a 
helyi sajátosságokat nem tud-
ják figyelembe venni. Az állam 
mindeközben 100 milliárd fo-
rintot kivont az oktatásból. Az 
MSZP-s politikus szerint a csak 
KLIK-ként emlegetett Klebels-
berg Intézményfenntartó Köz-
pont életképtelen, egy buda-
pesti irodaépületből nem lehet 
az ország összes iskoláját, osz-
tályát irányítani, ez egy sablon, 
amiből pont a gyermek tűnik el. 
Az oktatásügyet nem azért hoz-
ta létre az ember, hogy munka-
helyeket csináljon, épületeket 
tartson karban, hanem azért 
hogy a következő mindenkori 
nemzedéknek a lehető legjobb 

módon adjuk át a tudást és a 
szó nemes értelmében a neve-
léséről gondoskodjunk.

Ahol az országos trendtől el-
tér a helyzet, ott nem tudnak ez-
zel mit kezdeni. Az oktatás szín-
vonalának emelkedését ígérték 
az egységesítéssel, ám ennek a 
fordítottja következett be. Hiller 
István emlékeztetett, hogy míg 
a 90-es években az iskolák 90%-
a önkormányzati, 7%-a egyházi, 

2%-a alapítványi, 1%-a pedig ma-
gán volt. Ez mára úgy alakult, 
hogy 84-85% állami, 12-13% egy-
házi és 1% körüli az alapítványi. 
És nem azért, mert az egyház át 
akarta venni az intézményeket, 
hanem az önkormányzat adta 
át, mert ott inkább látta bizton-
ságban. 2006 óta nincs olyan fel-
mérés, amely ne azt mondaná, 
hogy a magyar gyerekek telje-
sítménye csökken.

Hiller István szerint Eötvös 
József óta nem volt ilyen kevés 
joguk az iskolaigazgatók kezé-
ben, ma már csak intézményko-
ordinátornak tekinthető, min-
den jog a KLIK-nél van. A KLIK 
ma a legnagyobb foglalkoztató 
az országban, 126 ezer dolgozó-
val, megelőzve a 82 ezer főt fog-
lalkoztató MÁV-ot.

A tanároknak és az igazga-
tóknak nincs beleszólásuk az 
iskolában történtekre, sem pe-
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Nagykőrösön és Abonyban tartott előadást Dr. Hiller István
dagógiailag, sem anyagilag, pél-
dául ha kitörik egy ablak, akkor 
azt csak egy bürokratikus tor-
túra után lehet megcsináltatni 
és még akkor sem biztos, hogy 
megkapja a pénzét az üveges, 
mert csak utólag, 30 napra, át-
utalással fizetnek, ha fizetnek.

Az MSZP-vel kapcsolatban el-
mondta, hogy a jelenlegi hely-
zetben már nem elég az Orbán 
takarodj, önálló véleményt, ja-
vaslatot is mondani kell. Az ok-
tatással kapcsolatban például 
az az MSZP álláspontja, hogy 
kormányváltás esetén nem ál-
lítanák vissza automatikusan 
a 2010 előtti rendszert. Minden 
egyes önkormányzatnak lehető-
séget biztosítanának arra, hogy 
működtesse az iskoláját, ha 
akarja és van rá lehetősége, de 
nem tennék kötelezővé. Ugyan-
ilyen szabadságot adnának 
szakmai téren is. A hetvenes 
években hozta meg az MSZMP 
KB azt a döntést, hogy szakít-
va az addigi tanterv utasításos 
rendszerrel, az iskolák számára 
a központi előírás 70%, a többi 
30% mértékében pedig a helyi 
sajátosságokat figyelembe véve 
önállóan dönthetnek. Most ez 

90% - 10% arányra csökkent vis�-
sza, rosszabb a helyzet, mint 
Kádár alatt volt. 

Hiller szerint a jelenlegi mért 
adatoknál sokkal többen élnek 
ma Magyarországon, akik egy 
demokratikus baloldali pártra 

szavaznának. Kizárólag szakpo-
litikával ezen a helyzeten nem 
lehet változtatni, nem prog-
ramokat kell gyártani, hanem 
olyan világos képet kell mutatni 
az országnak, amely mindenki 
számára érthetővé teszi, hogy 
az MSZP milyen jövőképet mu-
tat. Ehhez elengedhetetlen az 
MSZP új értelmiségi holdud-
varának, intellektuális hátteré-
nek megszervezése, amelyben 
ő szerepet kíván vállalni. Az 
MSZP-nek a saját munkájukból 
élők pártjának kell lennie, min-
den elszegényedett, lecsúszott 
ember érdekében kell politizál-
nia. Az MSZP-nek olyan párt-
nak kell lennie, amelyben ter-
mészetes egységben van jelen 
a magyar és az európai, amely 
egyben nemzeti elkötelezett-
ségű és baloldali is.

a szerk.
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Baky Miklós levele

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
34; 38; 45; 62; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 7; 9; 20; 28; 37

Kemény mondatok…
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Medgyessy Péter, volt minisz-
terelnök nyilatkozta: „Azt sem-
miképpen nem merném állítani, 
hogy a korrupció szintje ma, az Or-
bán-kormány időszakában maga-
sabb lenne, mint korábban, illetve, 
hogy maga a jelenség tapinthatóbb 
lenne, mint az előző kormányok 
idejében.” - akkor mégis csak 

igaz lenne, hogy Magyarorszá-
gon az éppen uralmon lévő po-
litikai elit korrupt: azaz a hata-
lom melegágya a korrupciónak? 
De azért el kell ismerni, a jelen-
legi hatalom látványosabban él 
a korrupció lehetőségével, mert 
a társadalmi közöny egyre na-
gyobb a korrupció iránt!

Cziráék jól kigondolták, hogy 
népszavazni kell! Mert ha nem 
lesz meg az 50% + 1 fő, akkor 
mondhatják, nem érdekli a la-

kosságot a visszatérítés, nem is 
fizetünk semmit. És ez be fog 
jönni, mert ha majdnem kétszer 

annyian mennének el, még ak-
kor se lenne meg a szükséges 
50 %.

De ha netán mégis összejön-
ne a dolog, akkor a 
kiírt “önrészcsökken-
tő támogatás” mér-
tékét ők fogják meg-
határozni, pl. háztar-
tásonként kemény 
5000 forintban! Mivel 
az csak “támogatás” 
volt, meg is szavazta 
a nép! Fogják majd 
mondani.

Ezeket a gondola-
tokat nagyon ébren 
kellene tartani, hogy 

minél több emberhez eljusson!

Üdvözlettel: Miklós

Vagyonosodási vizsgálat...
Pártunk és kormányunk, to-

vábbá a parlamentünk megun-
ta a NAV piszkálódásait a kemé-
nyen dolgozó kisemberekkel 
szemben, és törvénybe adták, 
hogy jövőre csak az ellen lehet 
vagyonosodási vizsgálat, aki 
ezt elfogadja, de akkor is csak 
becsléssel dolgozhatnak, ja, 
meg, ha már nyomoz ellene a 
rendőrség...

Szemenszedett hazugság az 
ellenzék állítása, a kormány 
szerint, hogy ez a törvény a ba-
rátokat, haverokat, a jól helyez-
kedőket, a megmagyarázhatatla-
nul gyarapodó rokonokat véde-
né, mert hát azok egytől egyig 
becsületes emberek, takargatni 
valójuk meg semmi! Persze le-
het, hogy ez így van. De!

Én a helyükben azért még 
egyszer utoljára, hogy senkiben 
ne maradjon semmi tüske, az 
egész csapat ellen lefolytattam 
volna egy ilyen, vagyonosodási 
vizsgálatot, a miniszterelnöktől 
kezdve az utolsó helyettes ál-
lamtitkárig. A szokásos nyomo-
zati eljárás keretében, hogy jó 
emlékkel vonuljon nyugdíjba 
ez a korrupció ellenes fegyver... 

Kormányunk, aki felesküdött 
ellensége a korrupciónak, kü-
lönösen, ha más csinálja, ennél 
okosabb dolgot nem is dönthe-
tett volna, csak azt felejtette el-
mondani, hogy akkor most mi 
van ellene? Tanúk? Ügyészek? 
Bizonyító iratok? Ezek eddig 
se működtek nagyon, ezért ez 
a vagyonosodási vizsgálat volt 
az utolsó fegyver, amitől félhe-
tett a korrumpált politikus, meg 
döntéshozó, de ezt most végleg 
kicsavarták Justicia kezéből....

Megpróbálom egy kicsit lefor-
dítani ezt a dolgot a magánem-
ber meg a vállalkozók nyelvére. 
Végül is minden adóvizsgálat 
egyben vagyonosodási vizsgá-
lat is, hiszen azt nézik, nincs-e 
jogtalan jövedelem, bevétel, 
amit nem jelentettek a NAV-nak! 

Így jövőre, ha úri kedvem úgy 
tartja, meg bármelyik vállalko-
zóé, erre a törvényre hivatkoz-
va elhajthatja a NAV ellenőre-
it. Persze előtte azért nem árt 
megnézni, hogy él-e még az a 
telefonvonal a FIDESZ központ-
jában, annak a „támogató” ha-
vernak...

Kocinkó

Az ember azt gondolná, hogy így 
decemberben Karácsony előtt, és 
Mikulás napján a békesség honol eb-
ben az országban... 

Ezzel szemben olvasom, az alábbi 
történetet.

Egy család – és most a helység 
neve nem is érdekes – meghívott egy férfit, aki Télapónak öltö-
zött, hogy a gyerekeket köszöntse, és adja majd át a szülők aján-
dékait, valamint foglalkozzon a gyerekekkel, s hallgassa meg az ő 
verseiket.  A Mikulás annak rendje-módja szerint a kívánt napon, 
a kívánt órában megjelent a családnál, és ezt a kedves, szeretet-
teljes házi ünnepséget megtartotta, persze átvéve ezért a tiszte-
letdíjat is... 

Ezután elköszönt a családtól, és Télapó jelmezben folytatta vol-
na az útját. Ezt nem tehette meg, mert a „szülők” utánamentek, 
és igazolták magukat, hogy ők a NAV emberei. Kérték a Mikulás-
tól a vállalkozói igazolványt, azaz annak jogi bizonyítékát, hogy 
Mikulás vállalkozói tevékenységet folytathat. Ilyen igazolvány 
nem volt a férfinál, és azzal védekezett, hogy erre az egy napra ő 
nem vált ki vállalkozói igazolványt. A NAV ellenőrei erre a férfit 
feljelentették! 

Eddig tehát a történet, amely úgy gondolom, gusztustalan és 
ordenáré! 

A NAV már a keresztény ünnepeket is ellenőrzi, és fillé-
rekre vadászik! Ezt úgy teszi, hogy képes eljátszatni em-
berekkel - egy keresztényi ünnep keretében - az összetar-
tó, gyermeknevelő családot: mindezt azért, hogy valakit 
feljelenthessenek!

Hiába, a NAV-nál a cél szentesíti az eszközt. Mint ahogy több 
városban is azzal szórakoznak, hogy az úgynevezett Nemzeti 
Dohányboltokba szakállas tinédzsereket küldenek be, cigarettát 
venni. A tinédzser 20 év fölöttinek látszik, és ezért az alkalmazot-
tak nem igazoltatják. Amikor aztán már a fiatalember bevásárolt, 
akkor már kint várták az ellenőrök, és berontanak a dohánybolt-
ba azzal, hogy fiatalkorút szolgált ki az eladó! Persze ez egy pro-
vokáció, melynek a vége az, hogy a szegény eladó csak kapkodja 
a levegőt és a boltot minimum egy hónapra bezárják!!!

Kérdezem én, az ilyen fiatalemberből talán spiclit akar nevelni? 
Megjegyzem, külön előírás nincs arról, hogy a Nemzeti Dohány-
boltban mindenkitől el kellene venni a személyigazolványt: bol-
dog-boldogtalantól egyaránt... 

A felháborító az egészben az, hogy az oligarchák meg a cele-
bek, meg ez az egész politikai holdudvar törvény felett áll, ott 
nincs provokáció, nincs eljárás, mert hát ott milliókat, milliárdo-
kat tüntetnek el – persze törvényesen! Lassan a törvényhozás is 
ezt célozza már! (Lásd Kocinkó cikke, ezen az oldalon.)

Más helyeken, boldogabb országokban, ahol demokrácia van, 
ott az Adóhatóság segíti a vállalkozást, nem úgy mint nálunk, 
hogy képesek - csellel - csapdát állítani a jóhiszemű vállalkozó-
nak, csak azért, hogy filléreket szerezzenek, az ellopott milliár-
dokhoz képest! Nyugaton szigorú az Adóhatóság, de a szabályok 
is egyértelműek és tiszták, s ezért betarthatóak!

Ezt tudják a vállalkozók is, és ezért alacsonyabb a korrupció 
szintje is, mint nálunk.  

Van még tehát hova fejlődnünk, szemléletben legalábbis!
Ábrahám
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A Karácsony egy tradicioná-
lis keresztény ünnep, de sok 
ember, szerte a világon a szere-
tet ünnepeként tartja számon. 

Az elnevezés etimológiai 
szempontból több helyről ere-
deztethető. A leginkább elfoga-
dott, hogy a keleti keresztény 
egyház, szláv nyelvéből kerül-
hetett a magyarba, bolgár köz-
vetítéssel. Más teória szerint a 

szó a régi magyar krecsen/kere-
cseny kifejezésből származik, 
amely az egykori sólyomröp-
tető szokásra utal, amit kará-
csonnyal egy időben tartottak. 
Létezik olyan feltételezés, mely 
szerint a latin incarnatio (meg-
testesülés) szóból ered, vagyis 
ez az Isten testben való megje-
lenésének ünnepe. 

Az ünnep szellemiségéhez, 
és jellegéhez hasonló ünnepek 
már korábban is léteztek. A ré-
gen, a pogányok, hatalmas vi-
gasságokat tartottak, mivel a téli 
napforduló a régi földművesek 
körében az újjászületést, a re-
ményt táplálta. Ez pedig fontos 
volt a számukra, hiszen a meleg 
eljövetelén, az életük múlott. El-
terjedt volt ilyenkor a szolgák 
megajándékozása, a házakat 
pedig örökzöld borostyánokkal 
díszítették. Az ókori Rómában, 
Szaturnusznak, a földművelés 
istenének tiszteletére tartottak 
december 17-25 között, nagy 
táncos vigadalmakat birodalom 
szerte, és 25-én volt a Dies Nata-
lis Solis Invicti, a Napisten szü-
letésének napja.

A Karácsony, a keresztény 
kultúrában, a Megváltó szüle-
tésének napjának történetére 
épül, így új, vallási tartalommal 
töltötték meg a pogány ünne-
pet. A Messiás, aki azért jött a 
Földre, hogy megváltsa az em-
beriséget a bűntől, szegényes 
körülmények között jött a vi-
lágra egy istállóban, mert senki 
nem fogadta be a házába a vá-
randós Máriát. A napkeleti böl-
cseket fényes csillag vezette a 
családhoz, akiknek ajándékokat 
vittek. Assisi Szent Ferenc az 

ünnepek ünnepének nevezte a 
Karácsonyt. Az első nikaiai zsi-
nat határozata értelmében, ez a 
nap, Jézus Krisztus földi szüle-
tésének emléknapja: az öröm 
és békesség, a család és gyer-
mekség, az otthon és szülőföld 
ünnepe. A katolikusok számára 
a karácsonyi ünnep fénypontja 
a december 24-ről 25-re virradó 
éjszaka tartott éjféli mise. Kará-

csony napján pedig a pápa kiáll 
a vatikáni palota erkélyére, és 
onnan adja áldását az emberi-
ségnek.

A karácsonyi ünnepkör ná-
lunk az eljövetelt és az Úrra 
való várakozást jelentő Advent-
tel kezdődik. A Szenteste előt-
ti négy vasárnap és a szentek 
névnapjai (András, Borbála, 
Miklós, Tamás, István, János) 
tartoznak bele. Fenyőágból, 
szalmából, és négy gyertyából 
készült koszorú jelképezi ezt, 
és a gyertyákat, az egymást kö-
vető négy adventi vasárnapon 
gyújtják meg.

Régebben a termelékenysé-
gi varázslás, a nők fizikai mun-
kától való mentesítése is jel-
lemezte ezt az időszakot. Az 
egyik legelterjedtebb hiedelem 
a Lucázás volt. E szerint, de-
cember 13-án, Luca napkor a 
téli hosszú éjszakákkal, Szent 
Luca átalakult boszorkánnyá. 
A boszorkányok elriasztására 
a kulcslyukba fokhagymát dug-
tak, az ajtóra fokhagymával ke-
resztet rajzoltak és az ajtófélfá-
ba kést állítottak. Ezen a napon 
nem volt szabad kölcsönkérni 
vagy adni, nehogy az a boszor-
kányok megkaparintsák. Luca 
napján kezdték el készíteni a 
Luca széket, amelyre, ha elké-
szülte után ráállnak, a hiede-
lem szerint meglátható, hogy ki 
a boszorkány. A lányok ekkor a 
jósolták meg jövendőbelijüket, 
a fiúk hajnalban Lucázásra in-
dultak. A háziasszony a vendé-
geket, a konyhába ültette le és 
finomsággal kínálta. 

Közeleg a Karácsony
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A Betlehemezés az egyik leg-
ismertebb karácsonyi szokás 
volt Magyarországon, és sok he-
lyen ma is gyakorolják. Ennek 
legfontosabb eleme a betlehemi 
pásztorok párbeszédes, énekes 
játéka, mely a bibliai történetre 
alapul. Fő kelléke egy templom 
alakú betlehem, melyben a 
Szent Család látható. 

A 16. században a refor-
máció idején a templomi 
liturgia kezdett beköltözni 
a házakba is, az emberek 
a szertartásokat elkezdték 
otthon is ünnepelni. Egyre 
több karácsonyi szokás ala-
kult ki, például a karácsony-
fa-állítás. A 19. században 
már szinte az egész világon el-
terjedtté vált. 

Hazánkban Brunszvik Teréz 
állította fel először, 1824-ben. A 
karácsonyfákat eleinte édessé-
gekkel és gyümölcsökkel díszí-
tették fel. Ez utóbbi, a jövő évi 
gazdag termés ígéretét jelentet-
te. A gyertyák a fa ágain az új 
fény eljövetelét szimbolizálták, 
és utat mutattak a kis Jézus 
megtalálásához. Az angyalhaj, 
a fémgyöngy- és papírlánc a 
bibliai kígyót idézi, a narancs 

és az alma a tudás fájának gyü-
mölcsét, és a megígért megvál-
tás kegyelmét. A fa csúcsára 
többnyire angyalkát helyeztek 
vagy csillagot tettek. A díszítés 
sokat változott az idők folya-
mán. Kezdtek megjelenni az 
üveg, majd a műanyag díszek, 

a fa ágaira gyertya helyett iz-
zósor került. Szaloncukrok és 
habcsókok bőséges választéka 
kínálja magát a boltok polcain. 
Karácsonykor elterjedt szokás-
sá vált megajándékozni szeret-
teinket, ez nálunk december 24-
én este történik. 

A cikk jövő heti lapszámunk-
ban folytatódik! Megismerhe-
tik, a világ más országaiban, 
hogyan ünneplik a Karácsonyt!

Német Enikő
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A PEST MEGYEI VEZETŐK TANÁCSÁRA, 
TÖRVÉNYESSÉGI FELÜGYELETI
VIZSGÁLATOT KEZDEMÉNYEZ

A JOBB NAGYKŐRÖSÉRT EGYESÜLET
Tisztelt Dr. Tarnai Richárd Kor-

mánymegbízott Úr!
Hivatkozva Dr. Szép Tibor, a 

Pest megyei önkormányzat jegy-
zőjének mellékelt levelére, az 
alábbiak miatt fordulunk Önhöz.

Egyesületünk elnöksége úgy 
látja, hogy a nagykőrösi önkor-
mányzat, a helyi víziközmű tár-
saság és a lakosság között kiala-
kult elszámolási vita, mind jogi, 
mind gazdasági, mind társadal-
mi szempontból kezelhetetlen-
né vált. Ennek a végkifejlete az, 
hogy a csatorna beruházással 
kapcsolatos önrész támogatás 
lakosság felé történő elszámolá-
sát, utólagosan népszavazással 
kívánja rendezni a város polgár-
mestere.

Az előzménye az, hogy 2013-
ban a nagykőrösi önkormányzat 
558 millió Ft önerő támogatást 
nyert el a csatorna beruházással 
kapcsolatban, melynek jogosult-
ja az önerőt biztosító lakosság.

Véleményünk szerint azon túl, 
hogy a népszavazásnak, mint jo-
gintézménynek a felhasználása 
igazságtalan (olyanokat helyez 
döntési pozícióba, akik nem ér-
dekeltek) és jogszerűtlen, mivel 
a kommunikáció szintjén össze-
kapcsolták a megyehatár mó-
dosítással - már a kormányzati 
struktúrát is veszélyezteti.

A csatornapénz visszaadását 
ígérik abban az esetben, ha la-
kosság átszavazza magát Bács 
Kiskun megyébe, megszüntetve 
ezzel Nagykőrös járási pozícióját 
és a kormányablakot. Ez pedig 
nem érdeke sem az itt élőknek, 
sem a kormányzati szerveknek.

Mindezek alapján, az ügy sú-
lyára tekintettel törvényességi 
felügyeleti vizsgálatot kezdemé-
nyezünk mind az önrész támoga-
tás és elszámolás, mind az azzal 
összekapcsolt népszavazási kez-
deményezések vonatkozásában.

Külön szeretnénk felhívni a 
figyelmet az ügy sürgősségére, 
mivel vannak olyan informáci-
ók, hogy 2015. december 31.-ig 
valamilyen eljárási határidő le-
jár és ez felülírhatja a jelenle-
gi helyzetet. Ellehetetlenítve a 
tisztességes elszámolást. Mivel 
a polgármester többszöri felszó-
lításra sem hajlandó nyilvános-
ságra hozni az önerő támogatási 
szerződést és az azzal kapcsola-
tos elszámolást, valamint a vízi-
közmű társulat sem szolgáltat 
adatokat a működésével és a la-
kossági elszámolásokkal kapcso-
latban, ezért a nem beazonosít-
ható, hogy pontosan milyen jogi 
aktusról van szó.

Szintén komoly problémát je-
lenthet az önerő támogatás fel-
használásával kapcsolatban az 
állami támogatások ütközése. 
A Fundamenta szerződéseken 
keresztül igényelt állami támo-
gatások ugyanis a még 15%-os 
önrészre vonatkoznak és nem 
az önerő támogatással lecsök-
kentett 5%-ra. Ugyanakkor az 
érintett állampolgároknak bün-
tető jogi felelősségük tudatában 
nyilatkozniuk kellett arról, hogy 
más támogatást nem vesznek 
igénybe. Ezáltal több ezer szer-
ződő fél került bizonytalan jogi 
helyzetbe.

Továbbá Nagykőrösön adók 
módjára zajlanak a (217 ezer 
Ft -os) teljes összegű behajtá-
sok (információink szerint 400), 
amelyek nem veszik figyelem-
be a korábbi befizetéseket sem. 
Annak ellenére, hogy - az önrész 
támogatás felhasználással kap-
csolatos anomália miatt - nem 
világos ki tartozik kinek.

A város jegyzőjét egyesüle-
tünk felszólította a helyzet tisz-
tázásáig a végrehajtások felfüg-
gesztésére, de több mint 60 nap-
ja nem válaszolt levelünkre.

Ezenkívül elindult a több mint 
100 ezer Ft-os talajterhelési díjak 
kiszámlázása is, amelyek az ön-
rész támogatás rendeltetésszerű 
felhasználása esetén (házi bekö-
tések finanszírozása), nem ter-
helnék a lakosságot.

A napokban postáznak ki a 
Fundamenta Zrt.-től olyan leve-
leket, amellyel kapcsolatban a 
zavaros és információhiányos 
helyzet miatt a lakosság nem 
tud döntést hozni. Annak ellené-
re, hogy a jogszabályok szerint 
a víziközmű társulat működése 
nyilvános!

Tisztelt Kormánymegbízott Úr!
Tájékoztatásul további három 

emailt küldünk az Ön részére 
mellékletekkel, amelyeket koráb-
ban elküldtünk a Pest megyei 
közgyűlés elnökének, jegyzőjé-
nek és frakcióvezetőinek. Külön 
figyelmébe ajánljuk a harmadi-
kat, amelyben megtalálható dr. 
Seszták Miklós Miniszter Úr ál-
lásfoglalása is.

A kaotikus helyzetre, a csalá-
dokat terhelő téli időjárásra és a 
karácsonyra való tekintettel kér-
jük sürgős intézkedését.

Üdvözlettel

Zágráb Nándor 
Jobb Nagykőrösért Egyesület

Alelnök

Boross Péter 
volt miniszterel-
nök egy igen meg-
lepő kijelentést 
tett, mely saját 
magára nézve is 
kritikusnak tekint-
hető. 

A kijelentés így szól: „A mai 
napig problémát jelent az or-
szágnak az 1945-ben elindult in-
tellektuális elzüllés.” 

No, csak hogy is van ez!? 
Történelmi ismereteim sze-
rint mi voltunk a hitleri Né-
metország utolsó csatlósai 
a második világháborúban. 
Az akkori Szovjetunió, Sztá-
lin vezetésével, szövetsége-
se volt a nyugati hatalmak-
nak, beleértve Angliát és 
Amerikát is! Mert a Nyugat 
még az ördöggel is szövet-
kezett volna, hogy a hitleri 
fasizmust legyőzze.

Tehát a rossz oldalon álltunk, 
rossz időben, és ezért a Jaltai 
Egyezmény miatt, mely véget 
vetett a második világháború-
nak, mi a szovjet zónába ke-
rültünk! Hangsúlyozom, nyu-
gat-európai, amerikai hozzájá-
rulással!

Ami ezután történ, az már is-
mert majd mindenki számára, 
mert megkezdődött a szocializ-
mus építése Magyarországon, 
a Szovjetunióban kiokosított 
Rákosi Mátyás elvtárs vezeté-
sével...

Az 1956-os forradalom egy 
kétségbeesett kiugrási kísér-
let volt a keleti blokkból, mely 
a már fentebb idézett Jaltai 
Egyezmény miatt eleve kudarc-
ra volt ítélve! Jelesül azért, mert 
a nyugati hatalmak nem vállal-
tak fel egy újabb, feltehetőleg vi-
lágháborúba torkolló fegyveres 
konfliktust a Szovjetunióval... 

Az 1956-os forradalmat a ká-
dári diktatúra, majd később a 
puha diktatúra követte, a gulás 

kommunizmus korszaka, mely 
ezután – törvényszerűen - mi-
után tartalékai kimerültek,  a 
rendszerváltásba torkollott...  

Boross Péter ezen időszak 
után lett politikailag aktív, majd 
Antall József halálával ő lett az 
MDF miniszterelnöke, nem egé-
szen két évig... A rendszerváltás 
előtti időszakban a vendéglátó-
iparban dolgozott: nocomment! 

Azok tehát, akik ezen idő-
szak alatt születtek, illetve él-
tek, mind részesei lennének 
országunk intellektuális elzüllé-
sének? Még maga Boross Péter 
is?!  

Vagy nekem is, aki 1945-ben 
születtem, az a bűnöm, hogy az 
aktív, alkotó szakmai életem, fő-
leg a rendszerváltás előtti idők-
re esik? Annak ellenére, hogy 
pld. nem voltam tagja az akkori 
állampártnak, az MSZMP-nek. 
Ellentétben másokkal, akik ma 
fennen hirdetik az új hatalom 
eszmeiségét, és annak intellek-
tuális, erkölcsi felsőbbrendű-
ségét is annak ellenére, hogy 
ők viszont aktív MSZMP-tagok 
voltak, annak idején! Ja, hát az 
a bizonyos damaszkuszi út!

Egyáltalán – kérdezem én – ki 
dönti el azt manapság, hogy ki 
volt igaz magyar a kádári idő-
szakban, vagy csak egy beillesz-
kedő, azt a rendszert kiszolgáló, 
- csak az egyéni érdekeit néző – 
rendszer-túlélő? Vagy minden-
ki hibás volt, aki 1956-ban nem 
disszidált, itt maradt és dolgo-
zott?!

Kár ezekkel előjönni, mert a 
45 utáni időszakban igenis vol-
tak sikerek, gazdaságiak, és in-
tellektuálisak is! Gondoljunk 
csak az iparra, a mezőgazdaság-
ra, a kultúrára, de a sportra is! 
Az úgynevezett szocializmus-
ban Magyarország az iskolá-
zottság tekintetében, főleg az 
egyetemi képzésben felzárkó-
zott Európához, de a könyvtár-
látogatás, az olvasottság, a zenei 
nevelés, irodalom, színház és 
filmművészet is magas szinten 
volt. Különösen igaz ez a Hor-
thy-féle új Magyarországhoz vi-
szonyítva!

Kíváncsi leszek majd arra, 
hogy ezt a mostani időszakot a 
mi utódaink, unokáink, hogyan 
fogják majd megítélni? 

Ez is megérne egy misét, csak 
sajnos ezt én már nem fogom 
megérni...

Ábrahám

P e r i s z k ó p
Egy kijelentés, és ami mögötte van...
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Czira már Kustár
köszönését sem fogadja?

Az MSZP Nagykőrösi Szerveze-
te hónapok óta kéri Nagykőrös 
polgármesterét, hogy hozza nyil-
vánosságra azokat a dokumen-
tumokat, amellyel érdemben alá 
tudja támasztani a városvezetés 
azon álláspontját, miszerint az 
államtól elnyert pályázati önerőt 
törvényesen költötték el az új 
utak építésére. Ezt eddig nem tet-
te meg.

Álláspontunk szerint azzal, 
hogy a csatorna-beruházáshoz 
kapcsolódó önrésztámogatás 
kifizetéséről népszavazást kíván 
kiírni, elismerte a követelés jo-
gosságát, de annak teljesítését 
feltételhez, mégpedig egy ered-
ményes népszavazáshoz kötötte.

Az MSZP Nagykőrösi Szerve-
zete ezzel nem ért egyet, ezért le-
vélben fordulunk Czira Szabolcs 
polgármesterhez és a képvise-
lő-testülethez, kérve hogy Nagy-
kőrös városban a szennyvízel-
vezetéshez kapcsolódó önrész-
támogatást az érdekeltek részére 
népszavazás nélkül is fizessék 
ki! Annak érdekében, hogy ké-

résünknek minél nagyobb súlya 
legyen, az MSZP fizetésemelést 
támogató aláírásgyűjtésével pár-
huzamosan arra kérjük a lakos-
ságot, hogy levelünket aláírásuk-
kal minél többen támogassák. Az 
összegyűjtött aláírásokat a mun-
katervben meghatározott 2016. 
február 18-i képviselő-testületi 
ülésen adjuk majd át a város pol-
gármesterének.

Az MSZP Nagykőrösi Szerveze-
te a hónapok óta tartó sajtóvita 
után végre szeretné tisztázni azt 
is, hogy törvényesen használ-
ták-e fel az állami önrésztámoga-
tást, ezért a párt rendelkezésére 
álló összes dokumentumot a mai 
napon megküldte a Nagykőrösi 
Városi Ügyészség részére. Azt 
kérjük az ügyészségtől, hogy a 
szükséges intézkedések megté-
tele után indítson eljárást a nagy-
kőrösi csatornaüggyel kapcsolat-
ban!

 
László Ferenc

települési képviselő,
az MSZP helyi elnöke

Czira szerint Nagykőrösön 
kedvezményes

építményadó van

Megdöbbentő kijelentést tett 
a nagykőrösi önkormányzat leg-
utóbbi ülésén Kustár Tamás, a 
város volt alpolgármestere. Ál-
lítása szerint egykori párttársa, 
volt kollégája, Czira Szabolcs 
polgármester már a köszönését 

sem fogadja. Kustár Tamás ál-
lítását a polgármester azonnal 
cáfolta, a volt alpolgármester 
szavába vágva közölte azonnal, 
hogy ez nem igaz. a szerk.

Diti.

Ügyészséghez fordul
és aláírásgyűjtésbe kezd

az MSZP

Továbbra sem tudjuk, hogy Körtvélyesi, kiket akar
Nagykőrösre telepíteni?
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Mi várható 2016-ban az épít-
ményadóval kapcsolatban? – 
tette fel a kérdést Kustár Tamás 
képviselő a nagykőrösi önkor-
mányzat legutóbbi ülésén, a he-
lyi építményadó módosításáról 
szóló rendelet tárgyalása során. 
A volt alpolgármester szerint 
célszerű lenne a kisebb alap-
területű üzletekre valamilyen 
kedvezményt kidolgozni, eset-
leg az egykorit visszahozni.

A téma kapcsán G. Kovács 
Sándor képviselő is szót kért, 
aki támogatásáról biztosította 

Kustár Tamás felvetését, hogy 
kisebb alapterület esetében 
arányosabban kevesebb legyen 
az építményadó.

Czira Szabolcs polgármester 
ezzel kapcsolatban emlékeztet-
te a jelenlévőket, hogy Nagy-
kőrösön kedvezményes épít-
ményadó van, ugyanis 1600 fo-
rint lehetne a maximális mérté-
ke, ehhez képest Kőrösön csak 
900 forintot kell fizetni négyzet-
méterenként.

Diti

Három hónapja nem tudjuk, 
hogy kikre gondolt Nagykőrös 
alpolgármestere akkor, amikor 
egyes új lakossági csoportok 
Nagykőrösre vonzásáról be-
szélt. Ahogy lapunk még szep-
temberben megírta, Körtvélye-
si Attila előadást tartott a diós-
győri várban az országos főépí-
tész konferencián. Az Önkor-
mányzati Hírek névre keresztelt 
propagandalapból azon kívül, 
hogy az alpolgármestert „a tele-
pülésszerkezet, mint kulturális 
örökség szekcióban hallgatták 
meg”, semmi konkrétumot nem 
tudunk meg. Illetve egy valamit 
igen, mégpedig, hogy „Körtvé-
lyesi Attila alpolgármester előa-
dásában kitért az alábbi kérdés-
csoportokra is: Hogyan lehet 
újrateremteni a város gazdasá-
gi hátterét úgy, hogy az egyben 
új lakossági csoportoknak a 
városba vonzását, a kedvezőt-
len társadalmi folyamatok meg-
fordítását eredményezze”. A 
szövegből sajnos nem derül ki, 
hogy Körtvélyesi milyen új la-
kossági csoportokat akar vonza-
ni a városba? S nem utolsósor-
ban, miként akarja őket idecsá-
bítani? Akkor is megírtuk, hogy 
az ehhez hasonló szerencsét-
len kijelentések újra és újra táp-

talajai annak a híresztelésnek, 
miszerint Nagykőrös fideszes 
vezetése ilyen-olyan kedvez-
ményekért szívesen látja Nagy-
kőrösön más települések olyan 
polgárait, akiknek jelenléte 
saját lakóhelyükön – finoman 
fogalmazva – gondot jelent. 
Mindezek ismeretében célsze-
rű lenne, ha a helyi Fidesz el-

nök – alpolgármester kifejtené 
részletesebben is, hogy mely 
lakossági csoportok vonzását, 
betelepítését látná szívesen, 
és ez a csoport miként tudna 
hozzájárulni Nagykőrös fejlő-
déséhez? Ráadásul azóta a Czi-
ra – Körtvélyesi páros újra elő-
vette e megyeváltás kérdését, 
és mint ismeretes, a legutóbbi 

népszavazás eredményét nagy-
ban befolyásolta az a híreszte-
lés, miszerint a megyeváltásért 
cserébe bizonyos személyek 
Nagykőrösre telepítésére lehet 
számítani. A kérdés továbbra is 
aktuális, várjuk a választ!

a szerk.
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kell szedni a nőknek a fogam-
zásgátló tablettát.

***
Ha még a politikus nem tud-

ná, hogy mire is fogja elkölteni 
a tiszteletdíját, azt már a felesé-
ge és az autószerelője már ré-
gen tudja.

***
Aki nem bírja a stresszöt, az 

ne kezdjen városi szennyvíz-
csatorna beruházásba – jelen-
tette ki az egyszeri politikus.

***
Minél tisztább egy politikus 

autója, annál sárosabb az út, ha 
vidékre megy.

***
Minden politikus csak ak-

kor döbben rá az autója ér-
tékeire, ha már eladta azt.

***
A politikusi autókban az 

anyósülés előtt nincs légzsák, 
mert az autógyárak is tudják, 
mint a politikusok, hogy bal-
esetkor az anyós úgyis megvé-
di magát -légzsák nélkül is - a 
sérüléstől.
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Putyin elnök kijelentette, 
hogy ő Istenre bízza az orosz re-
pülőgépet felrobbantó terroris-
ták elítélését: neki viszont csak 
az a dolga, hogy a terroristákat 
mind Isten elé juttassa!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint a politikus au-
tósok szókincse a lovakat hajtó 
kocsisok káromkodásának to-
vábbfejlesztett változata.

***
Ha egy politikusnak nagyobb 

az autója, mint a saját pártjának 
elnökéé, akkor bizton számíthat 
a pártból való gyors kizárására.

***
A politikusok már tudják: 

a legüzemanyagtakaréko-
sabb saját autód fogyasz-
tása is mindig jóval maga-
sabb, mint a szolgálati ko-
csié, mert az nekik ingyen 
van.

***
A drága autó palástolni tudja 

az adott politikus alacsony szár-
mazását.

***
Sebes Maca örömlány az út-

szélén állva nem érti, hogy egy-
általán miért van annyi közleke-
dési baleset a közelében, és mi-
ért olyan sok az impotens férfi?

***
Az egyszeri politikus szerint 

minél drágább a boltban egy 
ruha, az ő felesége annál in-
kább meg akarja azt vásárolni.

***
A szolgálati sofőr minél in-

kább kéri az ittas politikust, 
hogy bírja már ki hazáig, annál 
nagyobb a valószínűsége an-
nak, hogy az még hazaérés előtt 
telehányja az autót.

***
Sebes Maca örömlánytól kér-

dezi az aktus után a politikus 
kuncsaftja:

- Mondja, kisasszony nem 
szeretne néha férfi lenni?

Mire a válasz:
- És maga?

***
Az orvosok szerint az ikrek 

megszületése ellen kettesével 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

December 15. Kedd: Valér
December 16. Szerda: Aletta, 

Etelka
December 17. Csütörtök: 

Lázár, Olimpia
December 18. Péntek: 

Auguszta
December 19. Szombat: 

Viola
December 20. Vasárnap: 

Teofil
December 21. Hétfő: Tamás

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának

ihletése alapján XXI. rész

A Tehén még mindig nem tu-
dott megszökni a királyságból. 
Retteg, nem alszik, borzasztó-
an néz ki. Persze erősnek akar 
látszani, ezért minden számára 
kínos helyzetben ordít, mint 
a fába szorult féreg. A problé-
ma főként az, hogy egyre több 
ilyen kínos helyzet van, hiszen 
idegességében, félelmében 
hibát hibára halmoz, s olyan 
döntéseket hoz, melyekről még 
egy tanulatlan kisborjú is tudja, 
hogy ostobaság.

A Tehénnél viszont látványo-
san kínosabb a helyzete a Pat-
kánynak. Ő valószínű nem fél, 
legalábbis annyira nem, mint a 

Tehén, viszont neki nem volt 
„gyerekszobája”, műveletlen, 
ennek ellenére teleharsogja a 
királyságot olyan mondatokkal, 
melyek leginkább Cifra Kandúr-
ra nézve kínosak. S mivel osto-
basága okán nem veszi észre, 
hogy bajt bajjal tetéz, így nap-
ról-napra fokozza a már egekig 
érő hülyeségeit. Valószínűsít-
hető, hogy a Kandúrnál is úgy 
végzi, mint eddig minden hím-
nél, akivel eddig munka, vagy 
egyéb kapcsolatba került…

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

154 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

•	 Nagykőrösön a Címze-
tes Főjegyző Asszony vezette 
hivatalnál az elmúlt 5 évben 
hány százalékos volt a fluktuá-
ció? 

•	 Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítottak 
ellene? Ezekben milyen arány-
ban nyertek? 

•	
M i l y e n 
szakvizsgái 
vannak Fő-
jegyző As�-
szonynak? 
M i l y e n 
nyelvvizs-
gával ren-
d e l ke z i k , 
illetve ha 
testvérvá-
rosi vagy egyéb delegáció érke-
zik, milyen nyelven tudja kép-
viselni városunkat?

•	 Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, il-

letve Nagy Balázsnak a jogi te-
rületen?

Idézet Popper Pétertől:
„Politikai-lélektani kiskáté 1-től 

20-ig kezdő politikusok és rendes 
emberek részére

4. Zsarnok úgy születik, hogy a 
felszabadult rabszolga hatalomra ke-

rül. Aki egy-
szer rabszolga 
volt, mind-
örökre az 
marad. Félni 
fog a szabad 
embe r e k t ő l 
és elpusztítja 
őket.

5. A sikeres 
politikusnak 
csak két ér-

zésre van szüksége: hogy unatkozzon 
a politikán kívüli életben és féktele-
nül vágyjon a hatalomra.

6. A politikus szemében lényeges 
dolog csak a politikában történhet.”

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu   
Olvassanak bennünket az

interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk 

nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta 

hírforrása!



Heti Hírek8 2013. január. 01.

Tisztelt L. Veronika!
Olvasom az ÖH-ban megjelent 

cikkét, amelynek címe szerint 
„Kustár Tamás éles támadást in-
tézett” a tűzoltóság ellen. Ön az 
„éles támadást” három pontban 
foglalta össze: 

1. A Polgármesteri Hivatal gaz-
dasági részlege hibásan tervezte 
meg a tűzoltóság éves költségeit, 
ezért most 5 millió Ft-tal ki kell 
egészíteni. 

2. Kustár megkérdezte, miért a 
mostani iroda végzi a tűzoltóság 
könyvelését. 

3. Miért nem az AGIP kúton 
tankolnak? Hát ez lenne az a bi-
zonyos éles támadás? Ugyanak-
kor Ön is elismeri a cikk végén, 
hogy Kustár Tamás is megszavaz-
ta a költség kiegészítést. Vagyis 
egyáltalán nem lehetett ez valami 
éles kirohanás a tűzoltóság ellen, 
hiszen akkor a kiegészítést sem 
szavazta volna meg. Szerintem 
nagyon is normális hozzászólás 
volt, még akkor is, ha közben ki-
fogásolta a nem egészen körül-
tekintő költségtervezést. Szerin-
tem ez a cikk semmi másért nem 
íródott, mint egy ember jogtalan 
rágalmazásáért és mások előtt 
való lejáratásáért. És hogy miért? 
Csak nem azért, mint valamikor 
a Rákosi rendszerben, amikor 
minden butaságért, sőt sokszor 
aljasságért felállva kellett üteme-
sen tapsolni? És ezt Kustár Tamás 
nem hajlandó megtenni, hanem 
ha szükségesnek látja, akkor a sa-
ját külön véleményét merészeli 

kinyilvánítani. 
A lapban pár oldallal előbb 

ugyancsak Kustárról ír. Itt is 
csudamód kanyarított logikával 
igyekszik befeketíteni. Most is 
egy „jól választott” címmel indít: 
» Kustár: „Mindig azzal kezdi , 
hogy a másik milyen @ar alak!” 
« és ezzel rombolta az önkor-
mányzati ülés morálját. Hogy is 
van ez? Kustár megismétli valaki-
nek a szavait és emiatt Ön szerint 
Kustár lesz a hibás? Nem az, aki 
eredetileg ilyen értelemben mi-
nősíti a másikat? Nem csoda hát, 
ha akadnak mindenre kapható 
semmirekellők, akik az ilyen új-
ságcímeken felbuzdulva képesek 
Kecskemétre többször is elau-
tózni, és Kustár lakása elé „kétes 
csomagokat” lerakni. Egyébre 
nem is merek gondolni …

Kedves Veronika! Ön utasítás-
ra írja ezeket az (elnézést) zöld-
ségeket vagy megfelelési kény-
szerből? Vagy netán a belső én-
jéből fakad? Egy felsőfokú iskolát 
végzett személyről azt hinné az 
ember, hogy ki meri nyilvánítani, 
eddig tudok elmenni, és sajnos 
tovább nem.

Egyébként érdekes, hogy az 
ÖH szinte minden egyes száma, 
azt a két sikeres vállalkozót sza-
pulja, és a fenti módon próbál-
ja megalázni, befeketíteni, akik 
Nagykőrösön a legtöbb embert 
foglalkoztatják, és ezzel adnak 
nekik kenyeret.

Baky M.

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak.

Közeledve a Karácsony, majd 
gyorsan a Szilveszter, és vele 
együtt az év, 2015 vége. Ilyenkor 
leltárt szokás összeállítani. De 
nem csak azt! A NAV – profánul 
adóhivatal – egész évi jövedel-
münkre is kíváncsi.

Nos, dr. Czira Szabolcs polgár-
mesterünk meglehetős gond-
ban leledzik, miután újra füllen-
tésének áldozata lesz, vagy lett!

Emlékszünk arra a felháborí-
tó esetre, amikor ez év márciu-
sában szenátoraink szabálytala-
nul – eléggé gerinctelen módon! 
– több mint 3 milliós jutalmat 
szavaztak meg számára. Miután 
Kustár képviselő úr leleplezte a 
turpisságot, dr. Czira sebtiben, 
az egész összeget jótékonysági 
célra ajánlotta. 

Lassan itt az év vége, de a 
szemérmetlenül felvett jutalom-
ból, alig több mint félmillió ke-
rül jótékonykodásra! Félmillió 
Técsőre, néhány tízezer a Pe-
tőfis gyerkőcöknek.

Teltek-múltak a hetek-hóna-

pok, valahogy elkerülte figyel-
mét a jótékonyságra tett foga-
dalma, és a jutalom „maradé-
ka” – több mint 2,5 millió – ter-
heli számláját! Most, ilyenkor 
Karácsony előtt kiváló alkalom 
kínálkozik a morálisan kifogá-
solható pénzmaradvány elosz-
tására, ám mély csönd van kö-
rülötte. Se Ő, sem a szentárok 
nem hallatják hangjukat ebben 
a fontos ügyben.  

Úgy látszik, marad az adóbe-
vallás?

Más!
Nem régen LŐVE kétségbe-

esve közölte aggodalmát azzal 
kapcsolatban, hogy „testéből 
disznótorost” szándékoztak ké-
szíteni egyesek. 

Nos, e bizarr ötlet, meglehe-
tősen gusztustalan is! Mert ha 
belegondolunk, hogy szegény 
„abonyi újságírónk” hogy néz-
ne ki „orjára bontva”...? – hát 
rossz belegondolni! 

Ezért a disznótoros további 
részleteitől tekintsünk el, bár 
mennyire is itt van ám a sze-
zonja... 

tóba
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Akkor most ki is van
meg - Lőve?!

APRÓSÁGOK

Mi a Fütty online társkereső-
nél a párkapcsolat és társkere-
sés kérdéseiben igyekszünk se-
gítséget nyújtani tagjaink részé-
re. Az egészséges párkapcsolat 
alapja két teljes értékű ember 
érzelmi szövetsége, és szolgál-
tatói partnereinkkel közösen 
ennek kialakításában kívánunk 
támaszt nyújtani.

Mikor Ábrahám úr jóváha-
gyásával elindítottuk ezt a rova-
tot, ezt azzal a közös egyetértés-
sel tettük, hogy érett, „18+”-os 
felnőtt módjára állunk a kérdés-
körhöz. Számunkra kétségtelen, 
hogy mindkét fél ehhez tartja 
magát. Ezért mi itt, a Fütty tár-
skeresőnél hálásak vagyunk 
dr. Ábrahám Tibornak, hogy 
továbbra is kitart az eredeti el-
képzelésünk mellett, bizonyos 
külső reakciók ellenére is.

Megdöbbenéssel vettük 
ugyanis tudomásul, hogy egy, 
magát a Heti Hírek konkurenci-
ájának tartó online híroldalon 
azzal a váddal illetik Ábrahám 
urat és újságját, hogy „erotikus 
tartalmú segédeszközöket rek-
lámoz”.

A bizonyos „sajtóorgánum” 
főoldalán a cikknek látszó tárgy 
egy hatalmas „18+” jellel hív-
ja fel magára a figyelmet. Ez 
nyilvánvalóan arra utal, hogy 
felnőtteknek szóló tartalmat 
kapunk, felnőtt módra kezel-
ve, hisz a 18. életév betöltése, 
a nagykorúság elérése feltéte-
lezi az önálló döntéshozatal-
ra való képességet és az érett 
gondolkodást. Nos, elolvasva a 
művet, rá kell jönnünk, hogy a 
jel megtévesztő. Megdöbbenés-
sel vettük ugyanis tudomásul, 
hogy a „Lőve” nevű szerző meg 
van lőve az emberi szexualitás 
kérdéskörében, és körülbelül 
olyan felháborodott rácsodál-
kozással sorol fel bizonyos sze-
xuális segédeszközöket, me-
lyek megtalálhatóak a Fütty tár-
skereső webáruházában, a sok 
egyéb, a jól működő párkapcso-
lathoz és a társkereséshez kap-
csolódó termék és szolgáltatás 
között, mint mikor a 3 éves Pan-
nika felfedezi, hogy Pistikének 
kukija van, neki meg nincs, és 
számon kéri anyukáját, hogy ez 
most hogy van.

Ehhez a teljesítményhez 
„Lőve” nevű szerzőnek először 
is meg kellett érkeznie a www.
futyuljunk.hu főoldalára, ahol 

egyből látszódik, hogy társke-
reső oldalról van szó, erről bár-
ki meggyőződhet, ha ellátogat 
hozzánk. Innen első megdöb-
benésében rá kellett mennie a 
partnereink szolgáltatásait is 
forgalmazó, illetve szépségápo-
lási, egészségvédő termékeket 
is tartalmazó webáruházunk 
oldalára, majd még nagyobb 
megdöbbenés után rá kellett 
kattintania a 18+ jelzésű termék-
csoportra. Itt megdöbbenéssel 
kellett tudomásul vennie, hogy 
a törvényi szabályozásnak 
megfelelően nyilatkoznia kell, 
hogy márpedig elmúlt 18 éves, 
mert a termékeket csak ekkor 
tekintheti meg. Sokadik meg-
döbbenésében az „elmúltam 18 
éves” lehetőségre kattintott, és 
ekkor megszületett a mű, amit 
aztán online formában megje-
lentetett.

Mindezzel nem lenne problé-
ma, hiszen „Lőve” azért kapja a 
fizetését, hogy lehetőleg köze-
pesen sok betűvel (a tartalom 
kérdését most ne feszegessük) 
töltse meg az online híroldal 
felületét, amivel remélhetőleg 
sok rákattintást generál. A 18+ 
jellel ezt már elérte, ehhez még 
brit tudósok sem kellettek, hisz 
az ember mindenféle kutatás 
megerősítése nélkül is biztos, 
hogy rákattint egy olyan hírre, 
amit ezzel a jellel reklámoznak.

A probléma az, hogy inkor-
rekt és amúgy jó bulvárírásos 
módon valótlanságot állít, és ki-
fejezetten rágalmaz. Ábrahám 
Tibor és a Heti Hírek rovata a 
párkapcsolat kérdéseiről szól. 
Felnőttek között ennek a szex is 
része. Megdöbbenéssel vettük 
tudomásul, hogy egyeseknek 
ez megdöbbentő.

Kéri-Horváth Nándor
www.futyuljunk.hu

A Heti Hírek semmiféle 
pornográf jellegű cikket és ké-
pet nem közölt és közöl a pár-
választási tanácsadó cikkel 
kapcsolatban. Mi pusztán egy 
email-címet adtunk meg, mint 
hirdetők. A fenti cikkből egyér-
telműen kiviláglik, hogy Lőrin-
czy Veronika hosszas kutako-
dás után jutott el a 18+ oldala-
kig. No comment! 

a szerk.
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Milyen Európát is
szeretnénk?

Sokak szerint – és erről nagy 
vita van – át kell alakítani Euró-
pát, azaz az Uniót, mert az öreg 
földrész napjainkra oda jutott, 
hogy szembe találja magát a 
nemzetállami gondolkodás kor-
látaival, sőt saját alapelveivel is. 
Nevezetesen ez utóbbit részle-
tezve: az emberek, a tőke és az 
eszmék szabad áramlásával, az 
Unión belül. 

Magyarország a határok le-
zárásával keresztül tudta vinni 
az egyéni érdekét, nevezetesen 
azt, hogy egyetlen egy beván-
dorlót sem fogad be az ország-
ba! Ezzel mi magyarok kimond-
tuk, a menekültek ügye nem 
tartozik ránk, és nem a mi ba-
junk. Sőt, az Európai Unió - ke-
leti részében - egyre inkább ez 
a nézet terjed el, azaz a migráns 
kérdés végzetesen megosztja 
Európát! 

Tudjuk, hogy Franciaország 
és Németország a földrész – és 
most a szigetországról, Angli-
áról nem beszélek - két veze-
tő nagyhatalma, és mindkettő 
érintve van a migráns üggyel. 
Németország befogadáspárti, 
Franciaországot viszont sokkol-
ta a párizsi merénylet sorozat, 
melyet nem a mostani migrán-
sok,  menekültek, hanem má-
sod, harmad generációs be-
vándorlók, - beilleszkedni nem 
tudó - fiatalok követtek el. Az 

ÁLLAMPOLGÁRI KEZDEMÉNYEZÉS 
A “KETTŐS-KAMU” NÉPSZAVAZÁS 

MEGÁLLÍTÁSA ÉRDEKÉBEN!

A csemői nyugdíjasok, és így 
a magam nevében is szeretnék 
köszönetet mondani Csemő 
polgármesterének, Dr. Lakos 
Rolandnak, valamint a telepü-
lés jegyzőjének, és nem utolsó-
sorban a képviselő testületnek, 
hogy megajándékoztak bennün-
ket karácsonyi csomaggal, ez-
zel is enyhítve a magányosság 
érzését a szeretet ünnepén. Re-
mélem, hogy ez a kedves gesz-

tus példamutató hagyománnyá 
válik majd Csemőben!

Még egyszer köszönjük szé-
pen, s mindenkinek, s az újság 
minden Kedves Olvasójának, 
és a Szerkesztőségnek is, Kelle-
mes Ünnepeket és Boldog Bé-
kés Ünnepeket kívánunk!

Bakonyi Istvánné
nyugdíjas

Olvasói levél
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A német újságok szerint ma 
Európában az történik, amit 
Putyin orosz elnök akar, és dör-
zsölheti a tenyerét, mivel az 
egész Európai Unióban, azaz az 
öreg kontinensen egyre inkább 
terjed a nemzeti önzés, a popu-
lizmus, a szélsőjobb felé való to-
lódás. Ez mind azzal fenyeget, 
hogy szétesik az Unió..

Merkel német kancellár as�-
szony is rájött erre, csak lehet, 
hogy már későn... 

Az orosz miniszterelnök Pu-
tyin, már lassan két éve, hogy 
az ukrán, kijevi Majdan főtéren 
elszenvedett megaláztatások 
után határozta el, hogy borsot 
tör az EU orra alá, Ukrajna csá-
bítgatásáért. Most már nagyon 
közel jár a céljához, mert las-
san az egész EU-ra kiterjed a 
morális erkölcsi válság, melyet 
az európai gyenge vezetés, és a 
migráns kérdés nem időben és 
nem szakszerűen való kezelése 
okozott... 

Az európai nacionalizmus új-
jáéled, de sajnos a rasszizmus 
is. Egyre inkább értesülhetünk 
az Európai Unió és az idegen el-
lenes mozgalmakról, miközben 
Putyin tekintélyelvű kormány-
zása egyre inkább népszerű, 
nem utolsósorban Magyaror-
szág révén. 

Orbán Viktor például illibe-
rális demokráciát(?) hirdetett 
fő példaképe, Putyin mintájára, 

orosz módra, mely a parlamen-
tet csak szavazógépezetnek 
használja. 

Régebben is mondták már, de 
úgy tűnik, hogy ez a vicces ki-
jelentés mára egyre inkább ön-
beteljesítő jóslattá válik, azaz: 
amelyik szövetségi rendszer-
nek tagja Magyarország, az a 
szövetség előbb-utóbb szétesik! 

Vesztesei voltunk az első és 
második világháborúnak, szé-
tesett a KGST, a Varsói Szerző-
dés is a rendszerváltással. 2004. 
óta vagyunk tagjai az EU-nak, 
és már recseg-ropog az egész 
Szövetség. A Szövetség szétesé-
sében Magyarország az illiberá-
lis demokráciájával az élen jár, 
és ezt demonstrálja a Paks 2. 
atomerőmű kizárólag orosz be-
szállítói tervezete is!

Nagy bajban van az Európai 
Unió vezetése, mert a Fidesz, 
amely az Európai Néppárt tag-
ja, belülről támadja az Európai 
Uniót. Orbán egyre népszerűbb 
az euroszkeptikus államok sze-
mében, melynek beláthatatla-
nok a következményei... 

Renitens „tanulónak”, tagnak 
tartanak bennünket, aki bent is 
van az Európai Unióban, meg 
nincs is! Nem tudnak velünk 
egyelőre mit kezdeni! Lehet, 
hogy talán ez a szerencsénk...

Név és cím a Szerkesztőségen Köszönet nyilvánítás

RIDEG CSABA bíróság előtt 
támadta meg azt az indítványt, 

amely helyi népszavazási kere-
tek közé akarja helyezni a csa-

Ahogyan ma látják kívülről Magyarországot...

tornapénzzel való elszámolást.
Maximális szimpátiával fi-

gyeljük a bátor lépését, mivel:
– nem dönthet 10 ezer család 

5 ezer háztartás pénzéről
– a helyi népszavazás érvé-

nyességéhez szükséges több 
mint 50 %-os részvételi arány 
miatt, eleve bukásra van ítélve 
a döntés

– jogszerűtlennek tartjuk a 
kezdeményezést

– a kudarcra ítélt csatorna 
népszavazással próbál szavazó-
kat csábítani, a mára értelmet-
lenné vált megyehatár módosí-
táshoz

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

eset persze szörnyű, már így 
önmagában is!

Elgondolkodtam azon, hogy 
mi magyarok, de a lengyelek 
is komoly támogatást kérnek 
és kapnak is a gazdasági fejlő-
désükhöz az Uniótól, de akkor, 
amikor egységesen kellene fel-
lépni, külön megoldásról beszé-
lünk, beszélnek. Azaz a nemze-
tállami szempontokat helyezik 
előtérbe, azaz áldozatot nem 
akarunk hozni, csak jól akarunk 
járni az uniós tagságunkkal. 

Szerintem szükség lenne egy 
egységes európai alkotmány-
ra, de egy közös hadseregre 
is. Nem beszélve arról, hogy a 
különféle nemzetállami hírszer-
zési intézményeket is össze kel-
lene kapcsolni, elkerülendő a 
párizsihoz hasonló tragédiákat!

Szóval röviden ez a vélemé-
nyem, mert meg kellene aka-
dályozni az EU széthullását, 
hiszen annak előnyeit egyértel-
műen élveztük mindez idáig. 

El kell tehát dönteni, hogy 
milyen Európai Uniót akarunk, 
olyat-e, amely erős nagyhata-
lom, vagy egy tehetetlen, kör-
bejáró, Brüsszelből „irányított” 
nemzetállamok laza, jóformán 
semmire sem kötelező szövet-
sége.

Név és cím a Szerkesztőségben
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Kitüntették Suba Lajost

Civilség kontra Politika

Suba Lajos, az Arany János 
Református Gimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium igaz-
gatója december 9-én vehette 
át a Lorántffy Zsuzsanna-díjat, 

amelyet ki-
e m e l ke d ő 
i g a z g a t ó i 
munkája el-
ismeréséül 
a Dunamel-
léki Refor-
mátus Egy-
házkerület 
Közgyűlése 
adományo-
zott neki.

Gratulálunk!
malexa

Fotó: Arany János Református
Gimnázium facebook oldala

„Véget ért a móka mára, / 
Zárul Miki mókatára. / De ha 
tetszett, nemsokára visszavár-
hatsz, / Jóska, Sára, Tercsi, Fer-
csi, Kata, Klára, / S valahány 
név a naptárba” – így búcsúzott 
minden műsora végén Móka 
Miki, a Magyar Televízió nép-
szerű mesefigurája. Valószínű-
leg ez lehet a mottója a nagykő-
rösi Önkormányzati Hírek (ÖH) 
szerkesztőinek is, akik évek óta 
tartó gusztustalan Tibi bázásu-
kat most kibővítették és a mi 
pénzünkből készült lap hétvé-

gi számában majd fél oldalon 
keresztül Jóska és Pista bácsiz-
nak, akik – ahogy az ÖH szer-
kesztőinek kissé zagyva magya-
rázatában olvasható – „aktuális 
témában megjelenő gyakori 
vélemények mentén beszélget-
nek”. Bár Móka Miki utalása a 
valahány névre a naptárban, 
nem biztat sok jóval, hiszen a 
Tibi, Jóska és Pista bácsik után 
még számos lehetőség van 
meglehetősen egyszerű észjá-
rásuk villogtatására.

Diti
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Megdöbbentő, hogy a XXI. 
században, a mai Magyaror-
szágon még mindig men�-
nyire nincs a köztudatban 
a civilség. Hallják az embe-
rek, hogy működik ilyen-olyan 
sportegyesület, segélyező ala-
pítvány, és körülbelül itt meg 
is áll a tudomány. Persze, ez 
nem a szó nemes értelmé-
ben vett „kisember” hibája. 
A mindennapi megélhetésért 
folytatott ádáz küzdelemben 
már nincs arra idő, hogy külön-
böző szakmai anyagokat olvas-
gassanak az emberek. Lehetne 
olyan tájékoztató filmeket készí-
teni például a köztévében, ami 
segítené a civilséggel kapcsola-
tos ismeretterjesztést. Igen ám, 
de ez a hatalomnak nem érde-
ke! Később részletesen kitérek 
ennek a miértjére.

Néhány megdöbbentő ta-
pasztalatot szeretnék megosz-
tani a Kedves Olvasóval. Egy 
közismert nagykőrösi politikus 
a bíróságon megjegyezte, hogy 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
politikai szervezet! Egy másik 
pedig az egyik testületi ülésen, 
még hangsúlyával és testtartá-
sával nyomatékot is adva sza-
vainak kijelentette, hogy a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület balol-
dali szervezet. A sort folytatva, 
tőlem kérdezte az egyik nagy-
kőrösi intézményvezető (aki-
nek egyébként munkaköréből 
adódóan mindent tudni kelle-
ne a civilségről, így azt is, hogy 
nem kell iparűzési adót fizetnie, 
ha nincs vállalkozási tevékeny-
sége), hogy a Körtánc Egyesü-
let Szolnokon vagy Nagykőrö-
sön fizet iparűzési adót. Ezek 
a kijelentések minősíthe-
tetlenek. Arról tanúskod-
nak, hogy azok az embe-
rek, akiknek a száján ezek 
a mondatok kifértek, telje-
sen tájékozatlanok és mű-
veletlenek a civilséget illető 
társadalmi kérdésekben. A 
baj csak az, hogy elvileg ők 
lennének a politikai illetve 
szellemi elit!?

Nagyon sokan megállítanak 
az utcán, sok sikert kívánva 
ahhoz a civil munkához, amit 
végzek. Általában elmondják 
azt, hogy látják a Körtánc Egye-
sület színházi tevékenységét, 
illetve valamilyen rejtélyes (rej-
télyes???) okból kifolyólag több 
mint egy éve csak nagykőrös 
határain túl látják, valamint ol-
vasták, hogy a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület civil tanácsadója 
vagyok,  de igazán nem tudják 
mi is a civil szervezet. Azt pedig 
végképp nem értik, hogy mi a 
különbség a civilség és a politi-
ka között. Akkor kérésükre áll-
jon itt egy kis szakirodalom.

A mai civil szervezetek tör-
téneti előfutárai a jótékonysági 
intézmények, alapítványok és 
egyesületek voltak, amelyek 
már a kora középkortól kezd-
ve fontos szerepet játszottak a 
társadalmi problémák kezelé-
sében.

A civil szervezetek:
-	 magán-, azaz nem ál-

lami szervezek, ami azt jelen-
ti, hogy a civil szervezetek 
közvetlenül nem függenek 
a kormányzattól, nem tago-
lódnak be az állami szektorba, 
azaz sem jogilag, sem intézmé-
nyesen nem tartoznak az állami 
szférába.

-	 Ö n s z e r v e z ő d é s , 
amely jelenti saját akarat-elha-
tározáson alapuló, önkéntes 
szerveződést és ennek műkö-
dési elvei önálló kialakulását és 
meghatározását.

-	 Profitszétosztás ti-
lalma jellemzi, ami azt jelen-
ti, hogy a szervezeteket nem 
profitcélok vezérlik, ezért nem 
tartoznak a piaci szektorhoz.

-	 Ö n s z a b á l y o z á s , 
önigazgatás jellemző rá, amely 
alatt a saját szervezetre, mű-
ködésre, tevékenységre vonat-
kozó önálló normaalkotást, 
valamint a szervezetben 
meghatározott közös célok 
elérése érdekében hozott 
döntések önálló végrehajtá-
sát és azok ellenőrzését kell 
érteni.

-	 Önkéntesség, önte-
vékenység, jótékonyság a fő 
jellemző, amelynek legalább 
egy minimális szintje kell meg-
található legyen egy szervezet-
ben, ami nemcsak a tevékeny-
ségre, a vezetésre, hanem az 
adományokra is vonatkozik.

-	 Közhasznúság, a köz-
jó szolgálata, ami azt jelen-
ti, hogy a szervezetek tevé-
kenysége – közvetlenül vagy 
áttételesen – a tágabb kö-
zösség érdekeit szolgálja, 
hozzájáruljon a társadalom 
egészséges működéséhez.

A politika:
Érdekek által vezérelt akara-

tok harcának a megjelenése. A 
politika összetevő mozzanatai 
az érdek, akarat, hatalom. A po-
litikai tevékenység fogalma ha-
talmi viszonyokhoz kötődik, el-
sősorban az államhatalomhoz, 
az állami tevékenység befolyá-
solásához, az állami ügyekben 
való részvételhez. A politika 
a hatalom megszerzésére 
irányuló tevékenység. Vala-
mely osztály, réteg érdekeinek 
érvényesítése mások érdekei-
vel szemben. A politika érdek-
vezérelt akarati tevékenység és 
társadalmi viszony. A politikai 

Móka Miki szerkeszti az
Önkormányzati Híreket?

tevékenység célja a társadalmi 
reprodukciót vezérlő hatalom 
megszerzése, illetve megtartá-
sa. A politikai tevékenység lé-
nyege: érdek-, akarat- és hata-
lom. A politikai tevékenység 
középpontjában a hatalom 
ill. a közhatalmat megteste-
sítő államhatalom megszer-
zése, a hatalom birtoklása 
és felhasználása áll.

Civil kontra politika
A témával foglalkozó szer-

zők többsége a civil társadalom 
alatt azon szerveződéseket érti, 
amelyek az egyén és az állam 
közé beépülve a két pólus ki-
egyensúlyozott kapcsolatát 
szolgálják.

Charles Taylor szerint ott 
beszélhetünk sikeres ci-
vil társadalomról, ahol az 
egyesületek összessége je-
lentékenyen tudja befolyá-
solni az állam politikáját.

Michael Walzer szerint a civil 
társadalom aktív, elkötelezett 
állampolgárokra épül, akik ki-

veszik a részük az állam, a gaz-
daság, a nemzet vagy akár a val-
lás ügyeinek intézéséből.

Úgy gondolom, hogy e rövid 
ismertető alapján már képet 
lehet kapni a civil szervezetek 
működéséről. 

Záró gondolatként még an�-
nyit, hogy a diktatúrákban nincs 
virágzó civil élet, a demokráciá-
nak álcázott önkényuralmi tö-
rekvések a civil szféra ellehe-
tetlenítését igyekeznek elérni. 

Felhasznált irodalom:
Kákai László: Kik is vagyunk 

mi? Civil szervezetek Magyarorszá-
gon. TAMOP 4.2.5

Székely Tünde: A civil szféra és 
a politikai szféra fogalmainak viszo-
nya a gondolkodás történetében és a 
különböző európai társadalmakban 
–Magyar Kisebbség – Nemzetpoli-
tikai szemle

Kuti Éva: Civil Európa – Civil 
Magyarország – Európa Ház

K.Zs.B.T.
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Az egyszeri politikus sze-
rint az még nem baj, ha az 
ember bohóccá válik a po-
litikában: főleg ha még kö-
zönsége is van ehhez!

***
A populista politikus fegyve-

re a hatásvadászat, és az embe-
ri érzelmekkel való lelkiisme-
retlen játszadozás...

***
Az egyszeri város kabinetjé-

nek a kaméleon lett a címerál-
lata: mert így már minden szí-
nezetű politikai irányzatot is ki 
tudnak majd szolgálni. 

***
Decemberben már a 

hóemberek is tüntettek az 
egyszeri városháza előtt, 
és szóvivőjük kijelentette, 
hogy addig maradnak ők 
ott, míg tavasszal be nem 
olvadnak a szennyvízcsa-
tornába!

***
Ha az egyszeri városnak sike-

rül a megyeváltás, akkor a toll-
forgató migránsok bevándorlá-
sának megakadályozására – a 
polgármester ígérete szerint – 
szögesdrótkerítést fog felhúzat-
ni a település köré...

***
Megkezdték az úgynevezett 

egységpolitikusok klónozását 
annak érdekében, hogy telje-
sen homogén véleményük le-
gyen a mostani pártelnökkel, 
- jelentette be a hatalmon lévő 
párt szóvivője.

***
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Ha a bértollnok bértollnokot 
szerződtet – lejárató cikkek írá-
sára – az már tulajdonképpen a 
kudarc közvetett beismerése...

***
Sebes Maca örömlány – köz-

ponti politikai utasításra – hízó-
kúrába kezdett, mert még az út 
szélén lévők sem éhezhetnek 
ebben az országban – legalább-
is a kormányszóvivő szerint...

***
Okos Béla könyvelő szerint 

már nem a pénz, hanem a ter-
mőföld lett a gazdagság fokmé-
rője Magyarországon, az oligar-
chák körében.

***
Média piaci felmérések sze-

rint – az egyszeri városban – 
az ingyenes újságot már csak a 
párttagok olvasnák, ha azt jövő-
re pénzért lehetne kapni, mint 
más kereskedelmi újságot... 

***
Az egyszeri bértollnok ma 

már kénytelen az onlinen a sa-
ját cikkeit is saját maga lájkolni, 
mert azokat – rajta kívül – senki 
sem olvassa.

***
Az egyszeri politikus és kabi-

netfőnöke komoly tárgyaláso-
kat folytat egyházi személyek-
kel atekintetben, hogy az Áb-
rahám nevet még a Bibliából is 
töröljék, mert nekik ezt a nevet 
még ott is igen kellemetlen elol-
vasni!

***
Az egyszeri politikus eddig 

úgy tudta, hogy az ultimátum az 
egy ősmagyar kártyajáték, nem 
pedig egy utolsó felszólítás!

***
A politikában egy kudarcot 

még csak túl lehet élni, de a ku-
darcsorozatot már ott sem...

***
A politikai össztüzet még 

a tűzoltók sem tudják elol-
tani, jelentette ki a minden-
hez értő politikus palánta, 
aki egyben főcsővezetőként 
tiszteletbeli kistűzoltó is!

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Aktuális
Sötétség Ádventkor

Kőrös, mindannyiunk szere-
tett városa, különös hely a Du-
na-Tisza közén. Nem azért, mert 
ez a „kőrösi-möggy” hazája, 
vagy sokak szerint ez lenne az 
„Alföld kapuja”. Ami geográfi-
ailag magyarázható, és – némi 
kiegészítéssel – el is fogadható. 
Van azonban egy ennél sokkal 
aktuálisabb, és egyben szomo-
rúbb jellemzője is a jelennek: 
Egyfajta kontrasztosság! 

Erre már jó néhány éve 
figyelmeztetett alpolgár-
mesteri minőségében Kus-
tár Tamás, amikor olyasmit 
mondott, hogy be kellene 
fejezni a „látványberuházá-
sokat”! 

Mert szép ugyan a vasú-
tállomás előtti tér, a meg-
újult Posta-palota, a SPAR, 
a TESCO-val eltűnt a Bala-
ton-utca, Ceglédi-út között 
csúfoskodó hulladéklerakó, 
stb. Miközben a központtól 
hajításnyira nagy az elha-
nyagoltság...

Valamint ideje lenne a 
munkahelyteremtésre kon-
centrálni!

A nyilvánvaló kontraszt nem 
tűnt el, hanem az úgynevezett 
„főtérrehabilitáció”-val folyta-
tódott. A kialakult látványnak 
köszönhettük a Hild-díjat, a 
„legszebb főutca” címet, és még 
néhány besöpört elismerést, 
ami a talmi csillogás-villogás ju-
talma volt. 

Természetesen nem virágos 
Nagykőrössel van a baj, hanem 
annak helyi propagandájával! 
Hogy tudni illik, nálunk minden 
rendben van! Hogy vezetőink 
minden idők Kőrösének a leg-
jobbikái... „Non plus ultra!”

Ha nem Ádvent idején len-
nénk, érdemes lenne hosszab-
ban elidőzni egy másik 

helyi sajátságon: polgármes-
terünk cezaromániáján! Ez már-
már ha nem is hungaricum, de 
az „értéktár” része!

Tehát maradjunk Ádventnél...

Néhány éve, a „szeretet je-
gyében” ilyenkor a „hóember-
kék” megérkeznek a városháza 
elé, az „angyalka” szintén lee-
reszkedik közénk, hiszen gyer-

mekkorunk óta tudjuk: „Men�-
nyből az angyal...” 

Természetesen az elbűvö-
lő hatás érdekében mindez 
kivilágítva csillog-villog, és 
varázsolja el az arra járót. 
Hirdetve, hogy itt bizonyára 
mindenki lélekben is foga-
dó kész a Megváltó érkezé-
sére. De mi van a látszat, a 
„díszletek” mögött?

Speciel ott van az ÖH – 
Önkívületi Hírek – a 
maga tartalmatlan 
tartalmával. A bu-
gyutaságokat már-
már megszokhat-
tuk, de a tömény 
gyűlölet nem az a 
fajta, ami elviselhe-
tő: mert megszok-
hatatlan!

G o n do l h a t n á n k , 
hogy a „nagytisztele-

tű” Szerkesztőbizottság, és az 
ÖH munkatársai tekintettel lesz-
nek a Szeretet közelítő Ünnepé-
re, és a propagandalap – lega-
lább átmenetileg! – beszünteti a 
mocskolódást! De nem! 

Minden folyik tovább...
Sőt, a város közellenségei-

nek száma tovább gyarapodott 
az ünnepre tekintettel! Mert az 
MSZP csatorna ügyben a váro-
si ügyészségen tett bejelentést, 
illetve - tudomásunk szerint - Ri-
deg Csaba magánszemély és dr. 
Ványi Ambrus ügyvéd tettek 
bejelentést a helyi választási 
bizottságnál, kifogásolva a nép-
szavazás illetékességét az témá-
ban.

Ebben a „Pénz visszajár!” - 
ügyben sem kizárólag dr. Czira 
a fő ludas, aki mindeddig ka-
tegorikusan elutasított minden 
ilyen irányú kezdeményezést, 
mígnem „isteni sugallatra” ki-
fundálta népszavazást: Döntsön 
a NÉP! 

Hibás – mit hibás? bűnös – az 
egész társaság, akik asszisztál-
nak Czirának, és akik ebben az 
ügyben is „hülyét-csinálnak” a 
városból!

Ha a „Pénz visszajár!”, ak-
kor miért kell erről a tömeg-
nél érdeklődni? Ki az aki 
saját pénztárcájának ellen-
sége? Vagy a választók meg-
osztása a cél?

No, de hogy „mennyi az an�-
nyi”? Hány forintra gondol dr. 
Czira, azt jó lenne tudni...

És miből ???
Az ünnepi kontrasztnak se 

szeri-se száma: Csillogás és 
gyűlölködés!

Uram Isten! Mikor lesz en-
nek vége?

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR DECEMBER 15 - DECEMBER 21.

00:45 Magyar Krónika
01:15 Az Angyal
03:05 Magyar elsők
03:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:20 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 A Nagyok
23:00 MüpArt Classic

00:30 Totál szívás
01:40 Reflektor
01:55 Havazin
02:20 20 év a sivatagban
02:35 A harc törvénye
03:20 A harc törvénye
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:55 Döglött akták
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:15 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:35 Nyomtalanul
16:35 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest

20:45 Barátok közt
21:25 Keresem a családom
22:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:20 Elit egység
04:05 Vegas
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Paloma
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Hûtlen vágyak
22:40 Hawaii Five-0
23:45 Propaganda

01:05 A médium
01:50 Coco Chanel és Igor 
Stravinsky - Egy titkos szerelem 
története
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:20 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor

19:35 Maradj talpon!
20:30 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '89
21:25 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
22:25 Kenó
22:30 Aranymetszés
23:25 A rejtélyes XX. század
23:55 A némafilmes

00:05 Brandmánia
00:40 Totál szívás
01:50 Reflektor
02:05 20 év a sivatagban
02:20 EgészségKalauz
02:45 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:10 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Döglött akták
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:35 Nyomtalanul
16:35 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:30 Házon kívül
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:55 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:20 Ezo.TV
03:20 A fény ösvényei
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Paloma
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Hazudj, ha tudsz!

22:40 A királyság

01:35 Káosz
03:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 A múlt fogságában
09:15 Kisvárosi doktor
10:05 Család-barát
11:20 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie családi karácsonya
13:15 Kívánságkosár
15:00 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelő
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor
19:35 Maradj talpon!
20:35 Filofax, avagy a sors 
könyve
22:25 Kenó
22:30 kult.hu
23:00 Örökség a jövőnek - 
Olasz-magyar kapcsolatok
23:30 Az ötödik pecsét

00:00 Vámpírnaplók
01:00 Reflektor
01:20 20 év a sivatagban
01:40 Aglaja
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Döglött akták
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:35 Nyomtalanul
16:35 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz

19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Válótársak
22:30 CSI: A helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó

00:50 Tények Este
01:40 Aktív
02:00 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:20 Charlie angyalai
04:05 Hazudj, ha tudsz!
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Paloma
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Frizbi Hajdú Péterrel
22:40 NCIS: Los Angeles
23:40 Felejthetetlen

01:20 Filofax, avagy a sors 
könyve
03:05 Magyar elsők
03:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Nóvum
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 Kisvárosi doktor
10:00 Család-barát
11:35 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie családi karácsonya
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Kisvárosi doktor

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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19:35 Fölszállott a páva
21:50 Columbo: Személycsere
23:30 Kenó
23:35 Mondd, testvér!

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Reflektor
01:00 20 év a sivatagban
01:20 A selyemút árvái
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:55 Döglött akták
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:35 Nyomtalanul
16:35 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Számos pasas
23:25 RTL Klub Híradó

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 NCIS: Los Angeles
04:05 Felejthetetlen
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Paloma
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Kényszerleszállás

01:30 Új élet
02:55 Magyar elsők
03:15 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró

04:50 Nóvum
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:00 Hanni és Nanni 2
10:30 Mesélő cégtáblák
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:50 Ízőrzők: Szalafő
13:25 Hazajáró
13:55 Magyar Krónika
14:25 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:35 Csempészek
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:40 Játék határok nélkül
21:00 Blue Jasmine
22:45 Kenó
22:50 Vándorút

00:00 Magyarul Balóval
00:35 Vámpírnaplók
01:35 Reflektor
01:55 Street Kitchen
02:25 20 év a sivatagban
02:40 Kalandor
03:00 4ütem
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Gálvölgyi-show
04:20 Gálvölgyi-show
04:35 Pasik
05:00 Pasik
05:25 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:50 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:05 Kalandor
11:30 Brandmánia
12:00 Street Kitchen
12:30 Új csaj
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Bosszúállók
15:50 Áldatlan állapotban
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 
tehetség itthon van
22:55 Amerikai pite

00:25 Tények Este
01:15 Sportos
01:25 Ezo.TV
02:35 Aktív
03:00 Vegas
03:45 Charlie angyalai
04:25 Babavilág
04:50 Super Car
05:15 Vegas

06:00 Látlelet a Földről
06:25 Tv2 matiné
09:25 Astro-Világ
10:35 Apaütők
11:05 Trendmánia
11:35 Babavilág
12:05 TrenDélet
12:35 Az Év Háziasszonya
13:05 Knight Rider
14:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
15:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
16:10 Állj, vagy lő a mamám!
18:00 Tények
19:00 A házinyuszi
21:00 Szédületes éjszaka
23:05 Gyógyegér vacsorára

00:55 MüpArt - Béla Fleck & 
Abigail Washburn
02:30 A DAL slágerei
02:55 A DAL slágerei
03:20 Térkép
03:45 Noé barátai
04:15 Hazajáró
04:45 Megyejáró
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínû vallás
06:35 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Református ifjúsági mûsor
09:45 Evangélikus ifjúsági mûsor
09:50 Úton-útfélen
10:00 Református magazin
10:25 Katolikus krónika
11:00 Római katolikus szentmise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Kult+
12:45 A világörökség kincsei
13:05 Elefántokkal suttogó
14:05 12 karácsonyi randi
15:35 Édes ellenfél
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:40 A muskétások
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Top Gun
22:55 Kenó
23:00 Csoda olasz módra

00:55 Lány a parkban
03:00 Az élet csajos oldala
03:30 Az élet csajos oldala
04:00 Gálvölgyi-show
04:30 Pasik
04:50 Pasik
05:10 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:35 Kölyökklub

09:25 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
10:45 A Muzsika TV bemutatja!
11:10 4ütem
11:35 Havazin
12:05 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:35 Házon kívül
13:05 Nincs kettő séf nélkül
14:25 Nincs kettő séf nélkül
15:40 A Nílus gyöngye
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Verdák 2.
20:50 Nekem 8
22:50 Túszjátszma

01:25 Sportos
01:35 Doktor D
02:15 Doktor D
02:55 Halloween 2.
04:30 Első számú célpont
06:00 Látlelet a Földről
06:25 Tv2 matiné
09:10 ÁllatoZOO
09:40 Több mint TestŐr
10:10 Astro-Világ
11:20 Tûsarok
11:50 Stahl konyhája
12:20 Apaütők
12:50 Knight Rider
13:55 Walker, a texasi kopó
14:55 Walker, a texasi kopó
15:55 Sodró lendület 2. - Hív a 
természet
18:00 Tények
19:00 Kung Fu Panda 2.
20:45 A felejtés bére
23:15 Ügynöklista

00:55 Van ott valaki?
02:30 Hogy volt!?
03:25 Szeretettel Hollywoodból
03:50 Aranymetszés
04:45 Megyejáró
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A Nagy Hasadékvölgy
09:15 Kisvárosi doktor
10:10 Család-barát
11:35 Kövek és emberek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:40 Kult+
12:50 Jamie családi karácsonya
13:15 Kívánságkosár
15:20 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Klímaváltozás + 5 fok
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Zsarulesen

20:40 Kékfény
21:40 Bosszú
22:25 Kenó
22:30 On the Spot
23:25 Magyar Krónika
23:55 Az ő neve Lengyelország - 
Tadeusz Kosciuszko

00:40 Portré
01:15 Nekem 8
03:05 Döglött akták
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:00 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Nevelésből elégséges
13:05 Nevelésből elégséges
13:25 Döglött akták
14:10 Éjjel-nappal Budapest
15:20 Négyen négy ellen - A 
családi játszma
15:50 Nyomtalanul
16:40 Szulejmán
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 Dr. Csont
22:05 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Totál szívás

00:15 Katonatörténet
01:25 Sportos
01:35 Chéri - Egy kurtizán 
szerelme
03:00 A szépség és a szörnyeteg
03:40 A szépség és a szörnyeteg
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Családi Titkok
14:10 Zsaruk
15:15 Paloma
16:20 Veronica aranya
17:25 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 A Kocka
21:35 Blöff
23:45 Vegas

RTL

RTL

RTL
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Immáron 15. alkalommal 
adott otthont Karcag városa a 
nemzetközi Nagykun kupának, 
ahol közel 200 nevezés érkezett, 
hogy eldöntsék a bajnoki ér-
mek sorsát küzdelem és forma-
gyakorlat versenyszámokban.

Nagykőrösről a Harcosok 
Klubját öten formagyakorlat-
ban és ketten küzdelemben 
képviselték.

Székely Andrea, Eszter Far-
kas és Lili Csikós gyermek I. 
formagyakorlatban a legjobb 
8 közt végeztek, Lili egy nyert 
kört tudott maga mögött.

Farkas Orsolya és Szabó Nóra 
pedig gyermek II. kategóriában 
versenyeztek, ahol Orsi sajnos 
rontott a bemutatáskor, így ő a 8 
közt végzett, Nóri pedig a dobo-
gó 3. fokára állhatott.

Serdülőknél küzdelemben 
Csenge Szakács bajnoki címet 
szerzett!

Tajti Bianka szintén küzde-
lemben az ifjúsági lányoknál 
hozott aranyérmet haza!

Szívből gratulálok nektek!
Osu

Karcagon a Harcosok Klubja

Dr. Novák László, amikor még nem volt „Dr.”
„Abbiza régön vót...” – írhat-

nám szép kőrösiesen, mert-
hogy múzeumunk már nyugal-
mazott igazgatója 1956 őszének 
forradalmas emlékeit tárja most 
elénk. Ez abból a szempont-
ból lehet érdekes, hogy a tör-
ténelem, jelentős eseményeit 
formálók szerepe, véleménye 
általában köztudott. A tömeget 
alkotó egyénekről alig tudunk 
valamit. Például ’56 esetében 
mit tudunk a „pesti srácok”- 
ról, akik „Molotov-koktélokkal” 
tették harcképtelenné a szovjet 
tankok tucatjait, az invázió első 
etapjában? Ilyen „kiskamasz” 
lehetett volna – adott esetben – 
Novák Laci is... 

- Ha nem tévedek korban hasonlí-
tottál a hozzájuk.

- Talán egy-két évvel időseb-
bek lehettek nálam, aki kilenc 
éves múltam a forradalom ide-
jén. Irsán születtem és ott is 
gyerekeskedtem. A huszonhar-
madikát követő események 
sodró lendülete ránk, írsai gyer-
kőcökre is  hatással voltak. Le-
het, ha Pesten lakunk, közülünk 
néhányan csatlakoznak a „pesti 
srácokhoz”. 

Ennyi évtized után azt mond-
hatom, szerencsére Pest meg-
lehetősen messze van Irsától. 
Nem lettünk sem felkelők, sem 
forradalmárok.

Nos, ahogy emlékszem, elég-

gé eleven mozgású, és eszű gye-
rek voltam. Minden érdekelt. 
Nem felejtem el a forradalom 
másnapjának rádióhírét. Hu-
szonnegyedikén azt mondja a 
Kossut-adó, hogy fegyveres fel-
kelés folyik Pesten, és hallatszik 
a puskaropogás is. A stúdiónál 
harcok vannak, és megszakítják 
az adást. 

Ezzel a tudattal mentem isko-
lába. Nagy volt a felbolydulás. A 
tanítás elmaradt. Akkorára már 
leverték az épületről a „Ráko-
si-címert”. A többiekkel együtt 
én is a tanácsházához mentem, 
ahol már rengetegen voltak. 
Sikerült a „lábak között” buj-
kálva az első sorba jutnom, és 
így közvetlenül láttam, hogy az 
egyik végrehajtót a kofák kirán-
gatják az épületből, és ütik-rúg-
ják ahol érik. Csupa vér volt a 
szerencsétlen. Túlélte. Később 
nem hogy visszakerült eredeti 
tisztségébe, még tanács-titkárrá 
is előlépett.

Bár, lehet, hogy akik részt vet-
tek a „megfegyelmezésében” 
nem úszták meg szárazon. Erről 
nem hallottam.

A tömeg a piac-térre vonult, 
ahol a káplánunk Kovács Jó-
zsef atya reverendában felállt a 
tejes-pultra, és onnan csitította 
a népet. Ennek az lett a követ-
kezménye, hogy az év végén el-
csapták. Meghurcolták, és évek 
múltán jutott ki Németország-
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ba, ahol felszentelték, és végez-
hette papi szolgálatát.

Arra is jól emlékszem, hogy 
október vége felé, mikor már 
rendeződni látszottak a dolgok, 
apám ünneplőbe öltözve en-
gem magához vett, és a többi 
irsaival, nemzeti zászlóval vo-
nultunk Albertibe, több százan. 
Majd onnan vissza, énekelve: 
„Kossuth Lajos azt üzente...”

Arra már nem emlékszem, 
hogy miért mentünk Albertibe?

Egyik érdekes epizód, hogy 
a falu közepén volt a kocsma, 
ahol fehér kötényes-főkötős as�-
szonyok főzték a gulyáslevest 
a „forradalmároknak”. Egyszer 
csak betereltek egy magyar ka-
tonákkal teli teherautót. Meg-
vendégelték őket nagy lelkesen. 
Nem sokkal később oda ért egy 
szovjet autó is. A tömeg körbe 
vette őket, és el akarták venni 
a fegyvereiket, amit a mieink 
nem engedtek. Ezután kitört a 
barátság, és az oroszok is kap-
tak a gulyásból.

Közben valaki kiszúrta az 
orosz autó kerekeit. Azt már 
nem tudom mivel mentek to-
vább.

Eszembe jutott egy röpcédu-
la szövege, amit október vége 
felé szórtak a repülők:

„Hazudnak rendületlenül, füledbe 
óh magyar!

Bölcsődtől, a sírodig, a Békeköl-
csön eltakar.

A nagyvilágon e-kivül, nincsen 
számodra hely:

Itt nyalnod, vagy halnod kell!”  
Ezek voltak az úgynevezett 

forradalmi élményeim.

- Irsán ment át a mai négyes út, 
amin a szovjet inváziós csapatok vo-
nultak Pestre. Erre is emlékszel?

- Természetesen! Estefelé 
felültem a kapunk tetejére, és 
szédületes látvány volt a kivi-
lágított páncélautók, tankok, te-
herkocsik tömeges vonulása az 
úton. 

A község szélén volt az áram-
szolgáltatónak egy anyagtelepe, 
ahonnan az „ellenállók” kihord-
ták az útra a beton oszlopokat. 
A tankoknak ez meg sem kot�-
tyant...

Arra is emlékszem, hogy volt, 
amikor az út melletti gyepen 
rúgtuk a labdát, miközben vo-
nult az ármádia. Mi, időnként 
letoltuk a klott-gatyánkat, és fél-
re nem érthető mozdulattal mu-
tattuk csupasz ülepünket. Sze-
rencsére a géppuskások nem 
vették komolyan a dolgot.

Ami az események utóéletét 
illeti, a „forradalom” évtizede-
kig viszonyítási pont volt nem 
csak a család, hanem mások 
életében is: „forradalom előtt”, 
és „forradalom után”. Ezt sem 
lehet elfelejteni!

Tóth Barna
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek minden 
vicc új!”

1988. november - december

November 1. Hosszú-hos�-
szú évtizedek óta első alkalom, 
hogy a „Halottak Napjáról” 
megemlékezik a Hírlap. Ma du. 
4 órakor a református, egy órával 
később a katolikus temető ravatalo-
zójában Járvás Ferenc mond emlé-
kező beszédet. Mindkét helyen Ko-
vács István színművész működik 
közre. 

2-én dr. Szabó Attila levéltáros 
emlékezik a város 1944. novemberi 
felszabadítására.

3. A megyei tanács Építésfel-
ügyeleti Ellenőreivel – Drozdik 
Béla, Nagy Péter, Palotai Ferenc 
– beszélgetett a lakásépítések mű-
szaki problémáiról Ballai Ottó. A 
felügyelet negyedik tagja a kőrösi 
Mártonfalvi Pál.

 Szendrődi Judit, dr. Makai Ka-
talin osztályvezetőtől nyert infor-
mációt osztja meg az olvasókkal, 
az 1880-ban épült, Barcsay-utcai 
iskolaépület jövőjéről. Nem „úttö-
rő-„, hanem iskola-múzeum lehet 
az öreg iskolából.

A NEB megtárgyalta, hogy a leg-
több névtelen levélben tett bejelen-
tés megalapozatlan, rosszindulatú, 
és személyeskedő

5. A NOSZF tiszteletére tartott 
körzeti ünnepet 4.-én, Kocséron 
rendezték, melynek Gotzián Lász-
lóné dr. az MSZMP városi titkár 
volt az ünnepi szónok.

8. B. O. elemző írásában összeg-
zi néhány városi pártszervezetben 
elhangzott un. „kényes kérdés” lé-
nyegét, és időszerűségét.

Hargitai Bernadett megdöbbe-
néssel adja közre Szebeni Ferenc-
től szerzett információját, hogy a 
legtöbb élőhalat a „pecások” vásá-
rolják!

12. A TIT Értelmiségi Klubjá-
ban dr. Módra László kandidá-
tus tartott „visszhangos” előa-
dást arról az alapvető problé-
máról: Struktúra-, vagy modell-
váltás? Az adható válaszokat 
elemzi (ballai).

A B. Tóth Ferenc Kertbarát Kör-
ben, Füle Dénes borász beszélt a 
borkezelés aktuális kérdéseiről.

Anyakönyv. Névadó: Gímes Ti-
bor és Ragimova Zsuletta Ejjubov-
na fia, Tibor. 

13-án olvashattunk a Bárány-ut-
cai lakótelep egyik garázsában be-
következett gázrobbanásról, mely-
ben a tulajdonos ifj. Bartalics Lajos, 
és ifj. Németh Ferenc autószerelő is 
súlyos égési sérülést szenvedtek. 

15. Labanc Árpád Nyársapát ta-
nácselnöke szerint mindaddig ki-
szolgáltatottak a kistermelők, amíg 
képtelenek valamilyen érdekvé-
delmi szervezetet létrehozni. – írja 
B. O.

18-án Sz. J. a Kossuth-iskola dél-
utánonkénti népszerű asszonytor-

nája népszerűségét mutatja be.
19-én My. J. részletesen tudósí-

tott a Textiltisztító egyik épületé-
ben előző este bekövetkezett tűz 
pusztításáról. Az okokat szakértő 
vizsgálja.

22-én Rózsás László bemu-
tatja az általa igazgatott gim-
náziumban folyó oktatást. (12 
gimnáziumi, és 4 óvónői osz-
tály) Sikerágazat az óvónői 
szakképzés. 

Az Omnibusz-iroda szilveszteri 
utat hirdet Thaiföldre. Egy hét re-
pülővel 17.000 forint. Helyek „korlá-
tozott számban”!

23. Marton Gézáné. a Toldi-iskola 
igazgatóhelyettese, a Toldi újszerű 
oktatásiformáiról adott tájékozta-
tást.

Az OMNIBUSZ Iroda négynapos 
Müncheni-utakat is szervez, sze-
mélygépkocsis jelentkezőknek.

25. Megyei oldal. Az ország�-
gyűlés téli időszakának első 
napján Grósz Károly helyett 
Németh Miklóst választották 
miniszterelnöknek. Az első szü-
netben Strub F. Brúnó, az Elnöki 
Tanács elnöke (államfő. a szerk.) 
előtt le is tette az esküt.

26. Ballai Ottó beszámolt a 
városi pártbizottság legutóbbi 
üléséről, ahol Gotzián László-
né dr.-t első titkárrá választot-
ták, miután Pásztor István fel-
mentését kérte. Rajta kívül ki-
lencen – Bekő Lászlóné, Sebők 
Pál, Daru Irén, Kaszabné Vass 
Ildikó, Sulyok Sándorné, Dan-
káné Drabant Edit, ifj. Gyulai 
Ambrus, Bundi Péter, dr. Nagy 
Ágnes – kérték felmentésüket.

Döntöttek, hogy helyükre deleg-
álás során pótolják az eltávozotta-
kat

28. Fotó a nyársapáton gazdál-
kodó Szabó Albertről, akinek jól 
sikerült az idei burgonyája. (Varga 
Irén.)

29. My. J. arról ír, hogy lehetőség 
van a termelőszövetkezetektől föl-
det bérelni. Az Arany Tsz. -ben már 
ki is jelölték a bérelhető táblákat.

Dér Tamás, a gimnázium tornata-
nárával, Molnár Attilával beszélge-
tett a tervezett szlovákiai sítúrákról.

A TIT Értelmiségi Klubjában, 
28.-án nagy érdeklődés kísér-
te dr. Bihari Mihály előadását: 
Reform és demokrácia.

Jó hangulatú búcsúmeccsen 
fejezte be két kosaras aktív pá-
lyafutását: dr. Salgó András, és 
Szirmai Zoltán. A Kinizsi ellen-
fele a MAFC csapata volt.

P.Z. Katasztrofálisnak mi-
nősíti, hogy a KINIZSI focistái 
egymást követően nyolc alka-
lommal szenvedtek minimális 
vereséget az ősz folyamán. (Gö-
döllő, Dány, Fót, Hernád, Sülysáp, 
Szigetújfalu, stb.)

December 1. Szendrődi Judit a 
pályakezdés problémáit feszegeti.

H.B. Szokatlanul nem a Télapó-
ról, hanem a „Mikulásról” és a 
„krampuszokról” ír.

A Ceglédi Bem József Műszaki 
Szakközépiskola és Szakmunkás-
képző sokszínű képzési lehetősé-
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NO COMMENT… LVIII. rész.
geiről és formáiról nyilatkozik Fe-
kete Gyula igazgatóhelyettes.

Súlyos következményei lehet-
nek, ha „kuntár” végzi el a hálózati 
vízvezeték bekötését. - írja A. L. A.

2. A Toldi Iskolagalériájában nyílt 
meg Hubay Miklós festőművész 
képkiállítása.

4. Ballai Ottó elemzi a ta-
nács-apparátusra háruló fela-
datot: átállás a politikai intéz-
ményrendszer átalakításának 
megfelelő államigazgatási me-
chanizmusra.

7. Az Arany Tsz. lakatosüze-
mében készülnek a „Morvai-féle 
„MEGAMORV” - kazánok. Az ipari 
főágazat-vezető Kovács Sándorral 
beszélgetett My. J.

Nemes László a Termelőszövet-
kezetek Erdészeti Társulásának 
igazgatója tájékoztatott a gazdaság 
helyzetéről, és közeli feladatairól.

9-én, a Fogászati Hónap kere-
tében dr. Száva Béla fogszakor-
vos-főorvossal beszélgetett Szend-
rődi Judit.

Szalay László „48-as vadászfő-
hadnagyra”, a Zabovai-hősre em-
lékezett nagytiszteletű Rácz Lajos.

10. Az MSZMP Városi első titká-
rával Gotzián Lászlóné dr. - al ter-
veiről, és a társadalmi változások 
előszeléről beszélgetett B. O.

12. Hargitai Bernadett a magá-
nyosság testi-lelki útvesztőiről, és 
tragikus következményeiről írt 
elemzést.

Mozi. Nagyterem: A szakasz. am. 
film. Studió: Lövöldözés. Japán 
film.

13. dr. Makai Katalin tanácsi osz-
tályvezető tájékoztatásából meg-
tudtuk, hogy nagyszabású, egész 
napos „fenyőünnepre” készülnek 
a hét végén.

14. A megyei tanács műszaki osz-
tályának vízügyi csoportvezetője, 
Tóth József felhívja a figyelmet, 
hogy a kútfúráshoz szakmai kép-
zettség, valamint előzetes enge-
dély szükséges.

Közlemény. A Volánbusz rend-
szeres járatot indít a városközpont-
tól a Kalocsa Balázs utcai gyermek-
rendelőig.

15. Gimes Tibor, a Konzer-
vgyár függetlenített párttitkára 
beszámol a gyári pártszerveze-
tek aktivitásáról

Hargitai Bernadett a Gyermek-
könyvtárban beszélgetett azokkal 
a gyerekekkel, akik karácsonyi cse-
re-berére hoztak könyveket: Mes-
ter Szabolcs és Zsolt, Cseri Viktor, 
Sebestyén Viktor, Zakar Anita, Hol-
ló Éva, Boros Klára, Csákó Zoltán.

Sipos Ildikó könyvtárvezető ad 
tanácsot.

16. A KISZ megbízott városi titká-
ra, Dajka József szerint itt az ideje, 
hogy a KISZ sajátos feladatainak 
megfelelően foglalkozzon a fiatalok 
problémáival.

17. A kereskedelemben is új gon-
dolatok éledeznek. Az „ezüstvasár-
nap” után olvashattuk az „Arany-
vasárnapi” nyitva tartást.

19-én Hargitai Bernadett beszá-
molt a mozgáskorlátozottak, nagy 
múltú helyi szervezetének újjáala-
kulását követő munkájáról, terve-
ikről. 

Kovács Dezsőné szikvízkészítő 
kisiparos mondja el, mi a jó szóda-
víz titka.

19. Pódium-bérlet. Lukács Sán-
dor előadóestje: Éveim címmel.

20-án nyílt meg a múzeum utolsó 
idei kiállítása, melyen a kertészke-
dés eszközeivel lehet megismer-
kedni.

A nevelési Tanácsadó vezetésé-
vel Dajka Ambrusnét bízták meg, 
ideiglenes jelleggel.

21. Híre kelt a városban, hogy a 
városi tanács ismét szorgalmazza a 
szülészet visszahozatalát, és a régi 
helyén ujjászervezését.

A legutóbbi tanácsülés fog-
lalkozott az állami tulajdonú 
lakások értékesítésével is. A 
forgalmi érték 30%-áért meg-
veheti, aki benne lakik!

A vb. engedélyezte, hogy a 
Petőfi-iskola önálló bérgazdál-
kodást folytasson!

22. A VB. nem döntött a TEHO 
sorsáról, pedig lenne rá igény.

A város régóta folyó tele-
fon-ügye: januárban készülnek el a 
fejlesztés tervei, Ballai Ottó tanács-
tag sürgetésére.

23. Élénk vita folyik a CEL-
LADAM-ügyben. Kovács Ádám 
találmánya gyógyszer, vagy 
nem?

24. Megyei oldalon, fényképpel 
illusztrálva matatja be Nagykőröst 
Vennes Aranka. dr. Novák László 
kalauzolása alapján.

27. A legutóbbi tanácsülés köz-
ponti témája volt az új oktatási tör-
vény helyi alkalmazásának módja. 
dr. Kulin Sándor, Ronkó Éva, dr. 
Töros László, dr. Bárdos József vé-
leményét dr. Makai Katalin osztály-
vezető foglalta össze és értékelte.

A helyi kábeltelevíziózás is téma 
volt. Addig nincs döntés, amíg a la-
kosság véleménye homályos.

28. Fénykép (Varga Irén) a Ko-
cséri Tsz. műanyagüzeméből, ahol 
Csutár Gabriella és Tóth Tiborné 
műanyag poharakat készít, illetve 
csomagol.

14. Jótékonysági koncert a re-
formátus templomban az erdélyi 
menekültek javára. Fodor Ferenc, 
Vékás Domokos volt kolozsvári fő-
konzul Méltatta az estet. A 110 ezer 
forint bevételről a Vöröskereszt 
dönt.

29. Riport a Gál-kastélyban mű-
ködő „Pritamin”- üzemből. Sajti 
István részlegvezető mondja: ece-
tes-tormából, napi 3-4 ezer doboz 
készül.

B. O. nehezményezi, hogy a 
gázrobbanással kapcsolatos 
szakértői véleményt többször 
változtatta az ÁB. helyi képvi-
selője Gephardt Árpád. Ezért 
késik a kártérítés kifizetése!

30. Gazdag a Szilveszteri műsor.
Csapatgyűlés a Munkásőrségnél.
Sport. Az év utolsó kosár-

meccse: Kinizsi- OSC. Bp. 100-
72. Kinizsi: Horváth Z. (20), Il-
lésy (11), Pásztor (24), Zágráb 
(6), Molnár (13), Csere: Kovács 
M (16), Hegedűs (3), Butor (7), 
Módra.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Aktív közösségi élet – jó hangulatú
Mikulás bál a Lentiben

Önzetlenül jót tenni
másokért!

Vikartóczkiné Bognár Sárika 
több, mint 10 éve készít az alka-
lomnak megfelelő dekorációt, 
ünnepi díszítést családi házuk 
elé.  Ezáltal szeretne másoknak 
– főként a gyermekeknek - örö-
möt és élményt szerezni. Szeret 
alkotni, mindig is szeretett. Ré-
gebben számos közösségi prog-
ramban segített, édesanyjával 
szervezték hosszú éveken ke-
resztül a helyi Mikulás ünnep-
séget. Mostanában főként egye-
dül alkot, hogy sokak arcára 
mosolyt csaljon!

Szereti látni, ahogy a házuk 
előtt megállnak a gyermekek 
gyönyörködni, és fotókat készí-
teni most éppen a Mikulási de-
korációról. 

Mindig újabb ötleteken gon-
dolkodik, Karácsonyra Betle-
hemet készít majd. És már a 
továbbiakra is van terve. Úgy 
érzi ez az, amivel ő tud hozzájá-
rulni ahhoz, hogy több élmény-

ben, látványban legyen részük 
a falusi gyermekeknek. Váro-
son ez jóval természetesebb, 
és gyakoribb is, de egy kis falu-
ban nem. Ezért találta ki. És úgy 
érzi, hogy elérte célját, alkotásai 
másoknak is tetszenek, számos 
pozitív visszajelzést kapott már. 

Remek egyéni kezdeménye-
zés, hogy meghittebbé tegye 
nemcsak a Karácsonyt, hanem 
az év bármely ünnepét. Jó ér-
zés, hogy vannak még önzetle-
nül, másokért tenni akaró em-
berek!

Reméljük, még sokáig gyö-
nyörködhetünk Sárika alkotá-
saiban! Nincs szebb érzés az 
életben, mint másoknak örömet 
adni, melyet ő folyamatosan 
megtesz! Igazán példaértékű!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Közel 2 éve üzemelteti a ko-
cséri Lenti kocsmát (hivatalos 
néven 54. sz. italbolt – bár így 
senki sem ismeri) Kissné Ju-
hász Sarolta. Azért kezdett bele, 
mert önálló vállalkozást szere-
tett volna létrehozni. A vágy, 
hogy valamit önállóan csináljon 
már nagyon régen megfogal-
mazódott benne, de bátorsága 
és hite csak néhány éve volt 
ahhoz, hogy belefogjon. Akkor 
indult el az úton, amikor meg�-
gyógyult egy rosszindulatú, nő-
gyógyászati elváltozásból ter-
mészetgyógyász segítségével. A 
szakember először a gondolko-
zását „tette helyre” mely után a 
gyógyulás is természetes úton, 
műtéti beavatkozás vagy orvosi 
kezelés nélkül bekövetkezett. 
Ez adott annyi lelkierőt és ins-
pirációt, hogy elindulhasson 
megvalósítani álmát és önál-
ló vállalkozásba kezdjen. Mert 
mint mondja, minden Fejben 
dől el…

Hogyan kell ma jól működet-
ni egy falusi kocsmát? Mi vonz-
za ide az embereket? - kérdez-
gettem Sacit.

Nem egyszerű feladat, sok 
mindenre kell figyelni és fo-
lyamatosan tanulni kell. Fon-
tos, hogy a vendégek igényeit 
felismerjék, kérdéseiket meg-
hallgassák, barátságos légkört 
teremtsenek maguk körül. Így 
szívesebben térnek vissza hoz-
zájuk. Jó érzés megtapasztalni-
uk, hogy egyre többen választ-
ják szórakozásuk helyszínéül 
a Lentit. Hétköznap inkább a 
közép - és idősebb korosztály 
látogatja, hétvégente a fiatalok. 
Szinte minden hónapban szer-
veznek egy élőzenés estet. A 
programokat szájról-szájra ad-
ják tovább a vendégeik, alig hir-
detik azokat.

Folyamatosan fejlesztenek, 
jövő nyárra a kerthelyiséget te-
szik rendbe. Tekepályát létesíte-
nek, hogy egyre többféle aktív 
tevékenységet is nyújtani tud-
janak a hozzájuk betérőknek. 
E mellett a szabadidő tartalmas 
eltöltését kinti bográcsolással 
is fel tudják majd dobni, baráti 
összejövetelek remek helyszí-
ne lesz.

Saci elmondása szerint a leg-
jobb a vendéglátásban a szerve-
zés, és hogy nagyon sok ember-

rel kerülhet kapcsolatba. Ő erre 
vágyott már fiatalkorában is, 
azonban nem volt mersze bele-
vágni. Amit nagyon megbánt, és 
ha újra kezdhetné, hamarabb 
nekifogna.

Örömként éli meg, hogy ko-
molyabb atrocitás még nem 
volt az elmúlt időszakban. Egy-
két hangosabb szó már igen, de 
ennél több nem. Szeretné, ha ez 
a jövőben is így maradna. Amit 
tud meg is tesz érte.

Nagyobb rendezvényekre is 
kitelepülnek, ami rendkívül jót 
tesz a csapatnak. Más helyen, 
más közegben még jobban fej-
lődnek, még többet tanulnak. 
Szeretik próbára tenni magukat.

Távolabbi álma, hogy sajátja 
legyen az üzlet és melegkony-
hás vendéglátóhelyként is üze-
meltethesse.

Hogyan sikerült a legutóbbi 
rendezvényetek? Milyen vis�-
szajelzéseket kaptatok?

A hétvégi Mikulás bál jól si-
került. A vendégek jól érezték 
magukat, a Mikulás is velük 
tartott egész este és átmulatta 
az éjszakát. Természetesen, aki 
egész évben jó volt az még aján-
dékot is kapott. És mint kiderült 
mindenki jó volt! A közel 50 fős 
főként fiatalokból álló baráti 
társaság jó hangulatú bált vará-
zsolt a Lentiben.

Örömmel hallgattam Sacit. 
Szép és követendő példája an-

nak, hogy tenni akarással, fo-
lyamatos fejlődéssel, pozitív 
gondolkodással, odafigyelés-
sel tényleg lehet egy kis, falu-
si kocsmát jól működtetni. Mi 
sem bizonyította ezt számom-
ra jobban, minthogy hétfő kora 
délután, a borult, nyálkás idő-
ben is jó hangulatú beszélgeté-
sek zajlottak körülöttünk. Tele 
volt a Lenti!

A beszélgetés végéhez köze-
ledve minden további jót kíván-
tam a kocsma üzemeltetéséhez 
Sacinak. Erőt a folytatáshoz, se-
gítő családtagokat és munkatár-
sakat, és minél több fejlesztést, 
jól sikerült programot. Megér-
demled!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Pest megye kiválóságait kö-
szöntötték 2015. december 
4-én, Budapesten. Pest Megye 
Közgyűlése még 1999-ben nyil-
vánította Megyenappá ezt a dá-
tumot, annak emlékére, hogy 
Pest-Pilis-Solt vármegyét 356 év-
vel ezelőtt, 1659. december 4-én 
alapították. 16 éve már, hogy 
ezen a napon megemlékeznek 
a megye újjászületéséről a 187 
településről érkező emberek-
kel. Ezen ünnepi alkalomból 
adják át a megyei kitüntető dí-
jakat – elismerve a közművelő-
dés, a tudomány, a kultúra, az 
építészet, a környezetvédelem, 
valamint a közbiztonság és a 
társadalmi összetartozás érde-
kében tett erőfeszítéseket; s ek-
kor kerül átadásra a Pest Megye 
Díszpolgára cím is. Pest Megye 
Közgyűlése köszönetét fejezi ki 
mindazoknak, akik hivatásuk-
ban vagy a mindennapokban 
képesek voltak a példamutató 
tettekre, az átlagon felüli telje-
sítményekre.

A közgyűlés Pest Megyéért 
Emlékérmet adományozott - az 
Abonyban élő és részben eb-
ben a városban praktizáló - dr. 
Pusztai Dezső szemész, kon-
taktológus szakorvos, a ceglédi 

Toldy Ferenc Kórház és Rende-
lőintézet főigazgatója részére, 
melyet a Pest megyei emberek 
gyógyításában, és a megelő-
zés területén felmutatott ered-
ményei alapján vehetett át. A 
kitüntetést „Pusztai Dezső ma-
gas szintű szakmai hozzáérté-
se, személyes elkötelezettsége, 
példamutató orvosi, vezetői és 
intézményvezetői teljesítmé-
nye révén kiemelkedő módon 
járult hozzá az itt élő emberek 
életét, egészségét óvó kórházak 
és szakorvosi rendelők műkö-
désének biztonságához, és az 
ellátások színvonalának folya-
matos fejlesztéséhez. 1990-ben 
a ceglédi Toldy Ferenc Kórház 
és Rendelőintézet Szemészeti 
Osztályán kezdte pályafutását, 
ahol 2013 óta főigazgatóként 
dolgozik.” – írja róla Pest Me-
gyei Önkormányzati Hivatal 
honlapja.

Cikkünk a www.pestmegye.
hu oldalon megjelent beszámo-
ló alapján készült.

Fotó: www.pestmegye.hu

Szerkesztősünk nevében gra-
tulálunk a rangos kitüntetés-
hez!

Darányi Erika

Pillanatképek a „Manó
Muzsika” foglalkozásokról

Rangos megyei kitüntetést 
vehetett át dr. Pusztai Dezső

	 Kistérség- Megye- Régió
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A Gyulai Gaál Miklós Ál-
talános és Művészeti Iskola 
2015 októberében elindította a 
„Manó Muzsika” című zenés-já-
tékos foglalkozásait, melyen 
nagycsoportos óvodások is-
merkedhetnek meg a hangok, 
ritmusok, hangszerek világával. 
Reich Anikó ének szakos tanár-
nő minden csütörtökön sok-
sok játékon és zenén keresztül 
nyújt zenei ismereteket a gyer-
mekeknek. A vidám hangula-
tú foglalkozásokon a ritmusos 
mozgással, az éneklés örömé-
vel gazdagodnak az óvodások, 
melyekhez bármikor lehet csat-
lakozni. Továbbra is szeretet-
tel várják az énekelni, játszani 

szerető nagycsoportos óvodá-
sokat!

Darányi Erika

(MTI) - A héten is folytatódik 
a borús idő, inkább esőre kell 
készülni, csak néhol fordulhat 
elő havas eső, hó. Még meleg-

szik is az idő, a hét második 
felében több helyen 10 Celsi-
us-foknál is melegebb lehet - de-

rül ki az Országos Meteoroló-
giai Szolgálat vasárnap az MTI-
hez eljuttatott, országos, közép-
távú előrejelzéséből.

Kedden erő-
sen felhős, 
vagy borult 
lesz az ég, 
több helyen 
p á r á s s á g r a , 
elsősorban a 
Dunántú lon 
foltokban tar-
tósabb köd-
re is készülni 
kell. Csapa-
dék nem va-
lószínű. A 
leghidegebb 

órákban mínusz 3 és plusz 2, 
napközben, plusz 1-6 fok között 
alakul a hőmérséklet.

Folytatódik a borús, de 
enyhe téli idő

Szerdán is többnyire erősen 
felhős vagy borult, párás lesz 
az idő, néhol lehet szitálás is. A 
minimumhőmérséklet mínusz 2 
és plusz 3, maximumhőmérsék-
let plusz 2-7 fok között alakul.

Csütörtökön több helyen 
valószínű eső, az Északi-kö-
zéphegység térségében és Sza-
bolcsban havas eső, hó is. A 
legalacsonyabb hőmérséklet 
mínusz 1 és plusz 3, a legmaga-
sabb hőmérséklet plusz 1-6 fok 
között valószínű.

Pénteken szórványosan vár-
ható kisebb eső. A leghidegebb 
órákban 0 és plusz 5 fok között 
alakul a hőmérséklet. Nappal 
plusz 4-10 fokig melegszik a le-
vegő.

Helyenként vasárnap is erős 
lesz a szél, néhol futó zápor is 
lehet. A leghidegebb órákban 
plusz 1-6 fok lehet. Napközben 
8-13 fokig melegszik a levegő - 
olvasható az előrejelzésben.
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Hozzávalók: (nagy gáztepsihez)
A tésztához: 
30 dkg finomliszt
20 dkg vaj 
10 dkg porcukor
1 egész tojás
A töltelékhez:
1 kg túró
2 egész tojás
4 evőkanál búzadara
20 dkg cukor
2 citrom reszelt héja
ízlés szerint mazsola
A tetejére: 
4 tojásfehérje
16 dkg kristálycukor
30-35 dkg baracklekvár

A tésztához a lisztet és a por-
cukrot összekeverjük, majd el-
morzsoljuk a vajjal és a tojást 
hozzáadva tésztává gyúrjuk. A 
tésztát kb. fél cm vastagra nyújt-
juk, megszurkáljuk, majd 180 fo-
kos sütőben enyhén világosbar-
nára sütjük. Ha langyosra hűlt, 
elkenünk rajta 2-3 evőkanál ba-
racklekvárt. A töltelék hozzáva-
lóit egy tálban alaposan össze-

keverjük, majd egyenletesen 
eloszlatjuk a lekvárral megkent 
tésztán. A sütőbe visszatéve 5-8 
percig elősütjük. Ez azért szük-
séges, hogy a tojáshab alatt ne 
maradjon nyers a töltelék. 

A tojáshab elkészítéséhez a 
tojásfehérjét elkezdjük habbá 
verni, majd mikor már kezd ki-
fehéredni, hozzáadagoljuk a 
cukrot. Addig verjük tovább, 
míg a habból egy keveset az 
ujjaink közé véve már nem 
érezzük a cukorszemcséket. 
Ez azért fontos, mert ha marad 
benne cukor, az sütés után ellá-
gyítja a habot. 

Az így kapott habot simacsö-
ves nyomózsákba töltjük és a 
sütőből kivett túrótöltelék tete-
jére átlósan rácsokat formálunk 
vele. A rácsok közti részt ba-
racklekvárral töltjük ki. 160 fo-
kos sütőben 8-10 percig sütjük, 
míg a hab aranybarna lesz.

Jó étvágyat!

-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Uralkodó bolygója, a Mars, szemben áll az 
Uránusszal. Ez szétzilálhatja az idegeit, és 
ha nem vigyáz, könnyen hatalmi harcokba 
kerülhet. A hét minden napján tudatosan 
gondoskodjon arról, hogy a pihenésre is sort 
kerítsen. A hét második felében érdekes híreket 
hallhat, és új barátokat is szerezhet. Uralkodó bolygója, a Merkúr, már a 

Bak jegyében jár, és szerencsét ígér a 
szerelemben és a vállalkozásában. Minden 
más területen komoly zavarokra, problémákra 
és nehézségekre kell számítania, mert a 
Neptunusz, a Szaturnusz és az Uránusz is 
kedvezőtlen helyzetben láthatók.

A Nap és a Szaturnusz, valamint az Uránusz 
is segíti az Oroszlán jegy szülötteit. Ezt a hetet 
szentelje a hivatásának, most előre léphet a 
karrier területén.

A Mars a Mérleg jegyében áll, ráadásul szemben 
az Uránusszal, így ők ketten két oldalról 
támadják a Rák jegyét. Emiatt fáradtnak és 
gyengének érezheti magát, nemcsak fizikailag, 
de érzelmileg és szellemileg is. Most sajnos 
több csalódás érheti, mint amennyire fel tud 
készülni...

A Merkúr a Bak jegyében áll, és közeledik a 
Plútóhoz. Sajnos ez megakadályozza abban, 
hogy az elképzeléseit a korábbi terv szerint 
tudja megvalósítani. Péntektől már jobban 
alakul az élete, és végre nekiveselkedhet a 
feladatainak.

A Vénusz a Skorpió jegyében látható, az ön 
párkapcsolatokat jelző területén. Ez a hét 
sok szerelmes órát hozhat. A kedvese újra 
beleszerethet önbe, a többiek részéről pedig 
szeretetre és sikerre számíthat. A Merkúr a 9. 
sorsterületen segíti önt a tanulmányaiban.

Ezen a héten is sok minden történik az 
égen, amiből többnyire a kedvezőtlen 
bolygókapcsolatokat fogja érezni. Szerencsére 
a Vénusz már a Skorpió jegyében áll, és 
alighanem anyagi gyarapodást hoz önnek.

A Nap és a Szaturnusz kapcsolata ugyan nem 
tesz jót a pénzügyeinek, de ettől még nem 
kell kétségbeesnie. A Vénusz, a luxus és a 
gazdagság egyik jelölője, a Skorpió jegyében 
áll, és pár hétig még itt vendégeskedik. Segít 
önnek az anyagi javak előteremtésében és a 
szerelemben is.

A Plútó és a Merkúr kicsit akadályozhatják önt 
a céljai elérésében. Sajnos fennáll a veszekedés 
veszélye is, mert a Mars a Mérleg jegyében „nem 
nyugszik”. Figyeljen arra, hogy a szavaival ne 
bántsa meg a környezetében élőket!

A Skorpió jegyében álló Vénusz boldoggá teheti 
önt, több kedvvel, bátorsággal és bizalommal 
nézhet a jövőbe. A Vénusszal egyszerűen 
minden szebb lesz! A Mars könnyen hatalmi 
harcokba kényszerítheti: most mindenki túl 
akarja licitálni a másik embert...

Az eheti feladat: alkalmazkodni az ön körül 
zajló változásokhoz. Most a legfontosabb 
követelmény a rugalmasság. Persze, nem kell 
mindent felrúgnia, csak azokon a dolgokon 
változtasson, amelyek már nem felelnek meg 
a céljainak.

A Mars a Mérleg jegyében áll. Ne hagyja 
figyelmen kívül és ne váljon érzéketlenné 
önmaga és a környezetében élők érzelmi 
szükségletei iránt – erre ugyanis hajlamosítja ez 
a bolygóállás.

  E heti rejtvényünk Rátonyi Róberttel kapcsolatos.
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Kigyulladt egy gépkocsi 
motortere Cegléden

Nem történt személyi sérülés 
abban a balesetben, ami csütör-
tök délután történt Kocséron, a 
Tiszakécskére vezető úton. A 
nagykőrösi önkormányzati tűz-
oltók teljes útlezárása mellett 

áramtalanították a személyau-
tókat, majd biztosították a hely-
színt. Az összetört járművek 
elszállításáról a tulajdonosok 
gondoskodtak.

Foto: Nagykőrös ÖT

Baleset Kocséron

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 
udvar, „lakóház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 
06-20/288-5955                                                                      (2)

EGYÉB
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Érvényes: december 22-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó rotakapa, utánfutó, hordozható cserépkályha, nagy polc, 
üstház üsttel, konyhaszekrény, hentes asztal. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                           (2)

Menetközben kigyulladt egy 
gépkocsi motortere hétfő dél-
után Cegléden, a Déli úton. A 
gépkocsiban csak a sofőr uta-
zott, aki időben sérülések nél-
kül elhagyta az égő járművet. 

A ceglédi hivatásos tűzoltók két 
vízsugár segítségével oltották el 
a lángokat, hűtötték vissza a fel-
hevült karosszéria elemeket.

Foto: PMKI Cegléd HTP

Kettős gyilkosság Cegléden

Emberölés bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt indult eljárás a Pest Me-
gyei Rendőr-főkapitányság Bű-
nügyi Osztályán Cs. Péter 21 
éves ceglédi lakos ellen.

A rendőrségre a mentőszol-
gálat munkatársai tettek beje-
lentést 2015. december 10-én a 
reggeli órákban arról, hogy egy 
ceglédi ingatlanban két holttes-
tet találtak.

A helyszínre kiérkező orvos 
elsődleges véleménye szerint a 
61 éves nő és a 39 éves férfi ha-
lálát idegenkezűség okozta.

A rendőrök az adatgyűjtés 
eredményeként a bejelentés 
után fél órával az egyik szom-
szédos ingatlanban elfogták és 
a Ceglédi Rendőrkapitányságra 
előállították a bűncselekmény 

elkövetésével 
megalapozottan 
gyanúsítható 21 
éves férfit.

Cs. Pétert a 
Pest megyei 
nyomozók gya-
n ú s í t o t t k é n t 
hallgatták ki, 
majd őrizetbe 
vették. A férfi a 
bűncselekmény 
elkövetését elis-
merte. Elmond-

ta, hogy előzetes szóváltást kö-
vetően végzett áldozataival.

A nyomozóhatóság kezdemé-
nyezte a gyanúsított előzetes le-
tartóztatását, amit 2015. decem-
ber 11-én az illetékes bíróság 
elrendelt.

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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A Nagykőrösi Járási Ügyész-
ség a Natura 2000 terület je-
lentős károsodását, megsem-
misülését okozva elkövetett 
természetkárosítás bűntette 
miatt emelt vádat azzal a férfi-
val szemben, aki fakitermelés 
során egy védett tisztást káro-
sított meg Nagykőrösön. A bű-
nügy vádlottja fakitermeléssel 
foglakozik. 2014 áprilisában arra 
kapott megbízást, hogy Nagykő-
rös térségében nemesnyárfát 
termeljen ki. A férfi brigádot 
szervezett, a fákat kivágták, 
majd a rönköket traktorral egy 
tisztásra húzták, méretre vág-
ták, tárolták. Ez a tisztás 2013 
őszétől a Natura 2000 hálózatá-
hoz tartozó európai jelentőségű 
természeti terület, ahol védett 
állatok, növények élnek. Az ott 
védett növények közül a tartós 
szegfű egy példányának pénz-
ben kifejezett értéke 250.000 Ft. 
A terület védett jellegét tábla 

jelzi. A vádlott látta ugyan a táb-
lát, ennek ellenére a fák felvágá-
sára, tárolására ebből a terület-
ből mintegy 600 négyzetmétert 
használt. Természetjárók ész-
lelték, hogy a védett területen 
fakitermelők munkálkodnak. 
Ezt jelezték a területet gondozó 
nemzeti park igazgatóságának. 
Az igazgatóság felszólította a 
vádlottat, hogy szállítsa el a fát a 
tisztásról. A férfi ugyan elszállít-
tatta a fát a területről, de ezt 240 
mázsás darus tehergépkocsival 
tette, így a rakodás és a fordu-
lás során további 700 négyzet-
méter terület károsodott. A tisz-
táson a cselekmény elkövetése 
után gyomosodás indult el, a 
védett élőhely és a fokozottan 
védett növények megsemmi-
sültek, a homoki gyep élővilága 
megszűnt. A Nagykőrösi Járási 
Ügyészség felfüggesztett bör-
tönbüntetés kiszabására tett 
indítványt a vádlottal szemben.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. december 06-án 
21 óra 30 perckor egy 31 éves 
nagykőrösi férfi az 
általa vezetett sze-
mélygépjárművel 
közlekedett Nagykő-
rös lakott területén 
belül, a Fáskert ut-
cán, az Alpári út fel-
öl. Haladása során 
elérkezett a Baracsi 
utca kereszteződésé-
hez, melyet ittaságá-
ból adódóan későn 
észlelt, minek következtében 
egyenesen a Baracsi u. 2. szám 
kerítésének ütközött, majd a 4. 

szám kerítésében is kárt oko-
zott. A baleset következtében 
személyi sérülés nem történt, 

anyagi kár keletkezett. Az ittas 
sofőrnek utasa is volt, aki a bal-
eset után elhagyta a helyszínt. 

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. december 03-án 
17 óra 30 perc körül egy isme-
retlen személy az általa veze-
tett ismeretlen jelzésű és típusú 
gépjárművel közlekedett Nagy-
kőrös lakott területén belül a 
Szabadszállási úton, a Tégla-
gyári út irányába. Haladása so-
rán, mikor a Szabadszállási út 
32. szám elé ért, áttért a szem-
közti forgalmi sávba, ahol neki-

ütközött egy szemből közleke-
dő kerékpárosnak. Az ismeret-
len gázoló megállás- illetve az 
adatainak hátrahagyása nélkül 
elhagyta gépjárművével a bal-
eset helyszínét. A baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett. A cser-
benhagyót a gépjárműtől szár-
mazó anyagmaradványok alap-
ján keresi a rendőrség.

Az ittas gázoló
segítségnyújtás nélkül,

gyalogosan távozott

2015. december 06-án 03 óra 
08 perckor egy ismeretlen sze-
mély Nagykőrös lakott terüle-
tén belül, a Bartók Béla utca 66. 
szám előtti parkolóban az álta-
la vezetett személygépkocsival 
tolatási manőverbe kezdett. A 
hátramenet végrehajtása köz-
ben későn észlelte a mögötte 
gyalogosként, szabályosan a ke-
rékpárját toló 52 éves helybeli 
asszonyt, minek következtében 
őt elsodorta. Ezt követően a  

gyalogos átesett a kerékpárján, 
miközben a mellette szintén 
kerékpárt toló 30 éves fiatalas�-
szonyt is fellökte. A baleset so-
rán az 52 éves asszony könnyű 
sérüléseket szenvedett. A jár-
művet vezető személy a hely-
színről segítségnyújtás nélkül, 
gyalogosan távozott, míg gép-
járművét a parkolóban hagyta. 
Kilétét tanúk meghallgatásával 
tisztázza a rendőrség.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Védett nagykőrösi tisztást 
tett tönkre egy fakitermelő

Cserbenhagyás

Ittasan a kerítésnek hajtott
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Év végi hangverseny az abonyi Gyulai iskolában
2015. december 11-én tartot-

ták meg az abonyi Gyulai Gaál 
Miklós Általános Iskola ünnepi 
hangversenyét az intézmény 

aulájában. A felkészítő pedagó-
gusok és az iskola tanulói iga-
zán kitettek magukért, csodás 

énekhangokkal, hangszeres kí-
sérettel készítették fel a résztve-
vők lelkét a közelgő ünnepekre. 
Simon Gáborné, az iskola igaz-
gatója köszöntötte a megjelen-
teket, és kívánt békés, meghitt 
ünnepeket a jelenlévőknek. 

A műsor első részében az is-
kola Kiskórusa adott elő szebb-
nél-szebb dalokat, majd az alsó 
osztályosok verses, énekes, tán-

cos műsora következett. Az est 
fénypontja talán az iskolai taná-
rai és diákjai által közösen elé-
nekelt dal és a 8. z osztályos lá-

nyok dala, melyet Reich Anikó 
igazgatóhelyettessel kiegészül-
ve adtak elő. A megható dal-

csokrok ezzel még nem 
értek véget, a Nagykórus 
is felkéredzkedett a szín-
padra, amit a közönség 
nem is bánt, sőt tapssal 
jutalmazott. A Gyulai 
Gaál Miklós Általános és 
Művészeti Iskola ezzel a 
csodálatos hangversen�-
nyel kíván békés, boldog 
karácsonyt Abony város 
lakosságának.

Szereplők és közreműkö-
dők:

Az est folyamán Dóra Hajnal-
ka zongorán, Fazekas-Tatár Csil-
la fuvolán, Szekeresné Berta 
Edit hegedűn, Botos Áron bas�-
szusgitáron közreműködött.

- 3. z: Barta Virág, Csernus 
Tímea, Kecskés Kleopátra, Ko-
vács Panna, Menyhárt Gábor, 
Volter Zoé.

				    Kistérség- Megye- Régió

- 5. z: Sándor Kinga, Spolmin 
Zsófia, Szabó Lídia, Szanda Bet-
tina, Urbán Bianka.

- 8.z: Földi Enikő, Kiss Ale-
xandra, Nagyhajú Boglárka, 
Polyák Laura, Török Anna Bor-
bála.

Kiskórus
Fuvolán közreműkö-

dött: Lendvai Kitti, Ko-
vács Panna, Csizmadia 
Réka, Urbán Bianka, Ve-
res Emese

3.z, 4.z, 5.z osztályos 
gyerekek

Mettalofonon közremű-
ködött: Kovács Benedek

3.z;  1.z; 2.z; 4.z osztályok

Az iskola tanárai és 5.z osz-
tályos gyerekek, szóló: Szabó 
Lídia

5. produkció: 
Reich Anikó és 8. z osztályos 

lányok

Nagykórus

Abonyi Kata, Virág Dóra

Vezényelt: Korbély Izabella 
Krisztina és Reich Anikó

Hangosítás: Bujdosó Tamás

Köszönet illeti a pedagóguso-
kat, hogy az oktató munka mel-
lett ilyen színvonalas műsorra 
készítették fel a nebulókat, és a 
diákoknak, hogy a tanulás mel-
lett énekhangjukkal és hangsze-
res tudásukkal  hozzájárultak 
ahhoz, hogy a jelenlévők kikap-
csolódhassanak és ünnepi han-
gulatba varázsolták a szívüket.

Darányi Erika
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Minden évszaknak meg-
van a maga szépsége. A téli 
ünnepkör, a titokzatos, izgal-
mas várakozás nagy öröm-
mel tölti el a gyerekeket és 
a felnőtteket. Az egész óvo-
dában, kint és bent is igyek-
szenek ünnepi hangulatot 
teremteni. A karácsonyi de-

korációk elkészítésében a 
gyerekek is aktívan részt vet-
tek, izgatottan segédkeztek. 
Az Abonyi Gyöngyszemek 
Óvodája a következő képek-
kel kíván Békés, boldog ka-
rácsonyt mindenkinek!

Darányi Erika

Adventi készülődés jegyében telnek a hittanórák
az abonyi Református Egyházközségben

Az adventi hittanórán a gyerekekkel együtt asztali díszt készí-
tettünk, amelyen azóta a hittanórák elején meggyújtjuk a soron 
következő gyertyát egy-egy ének kíséretében, majd arról beszél-
gettük a gyerekekkel, hogyan készülnek a Karácsonyra otthon és 

az iskolában. Ezután az első karácsony történetéről tanultunk, 
majd a szentesti istentiszteletre készültünk ének- és verstanulás-
sal – mondta Nagytiszteletű Gáll Károly református lelkész kérdé-
sünkre.                                                                              Darányi Erika
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Ünnepi köntösbe öltözött a Gyöngyszemek Óvodája

				    Kistérség- Megye- Régió
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Küzdelem a Petőfi Tenisz és Fitnesz Klubban

A Petőfi Tenisz és Fitnesz 
Klubban, december 12-én ke-
rült megrendezésre, Horváth 
Zsolt szervezésében, a városi 
erőemelő verseny. 

A megmérettetés a 3 klasszi-
kus fogás feladatainak teljesíté-

sével zajlott: felhúzás, guggolás, 
fekvenyomás. A versenyzők 
legjobb eredményeit a Wilks- 
táblázat alapján pontozták. A 
bíró, Túri Kálmán felügyelte a 
gyakorlatok tökéletes végrehaj-
tását. 

Aranyérmes lett Semsei Ro-
land, 380 Wilks ponntal.

 Ezüst érmet kapott Józsa La-
jos, ő 329 Wilks pontot szerzett. 

A dobogó 3. fokára Rácz Ist-
ván léphetett, 310 Wilks ponttal. 

Versenyen kívűl Horváth 
Zsolt 388 Wilks ponttal teljesí-
tette a kihívást. 

Az indulók között kisorsoltak 
egy klub bérletet, a dobogósok 
pedig értékes ajándékokban ré-
szesültek. 

Az elmondhatatlanul izgal-
mas verseny nézőjeként, telje-
sen lenyűgözött az az akarat, 
az a kitartás, az a koncentráció, 
amellyel ezek a fiatalemberek 
végig küzdötték, ezt a délutánt. 
Példamutató módon szurkoltak 
egymásnak, segítve és ügyel-
ve a versenytárs biztonságos 
szereplését. Emberségből is ki-
tűnőre vizsgáztak. Szeretettel 
ajánlom a következő megmé-
rettetés megtekintését minden 
kedves olvasónknak. Szerkesz-
tőségünk nevében gratulálok a 
résztvevőknek!

Német Enikő
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SPORT- MIX

December 5-én Kaposváron 
rendezték az év utolsó rangos 
versenyét, a diák I.korcsoport 
(2002-2003) szabadfogású orszá-
gos bajnokságát.

Három versenyzőnk lépett 
szőnyegre és mind a hárman 
pontszerző helyen végeztek.

29 kg Miklós Zoltán 3. hely

76 kg Budai Zoltán 5.hely
85 kg Fehér Marcell 5. hely
Ezzel lezárult az idei verseny-

szezon, már csak kisebb meghí-
vásos és centrum verseny vár 
fiataljainkra.

Forrás: Nagykőrösi Birkózó 
szakosztály

Nagykőrösi Birkózó Hírek

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!
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